
E D Y T A  R A D Z I M S K A

M I S S  J a w o r a  '91
Miss Publiczności i Miss Czytelników „GJ”

A G N IES ZK A  SŁAPA I wicemiss Jawora 
D A N U TA  W ALUKIEW ICZ II wicemiss jawora

Jestem

trochę
zwariowana
mówi EDYTA RADZIMSKA'
MISS JAWORA ’91

— Jak  się pani czuje w  roli Miss Jaw o 
ra?

— Jestem  bardzo szczęśliwa! Nie spodzie
w ałam  się aż ty lu  nagród i że ty le ludzi 
będzie na m nie głosowało w  plebiscycie 
publiczności.

— Jak ie ma P ani plany na przyszłość?

— W tej chw ili jestem  bezrobotną pielęg
n iarką. Z ajm uję się am atorskim  teatrem  
DO-DO, k tó ry  działa przy Jaw orsk im  
O środku K ultury . T ea tr jest m oją pasją  i 
za rok chcę zdawać na stud ia tea tra ln e  do 
W rocławia. Jeśli je skończę, to  chciała
bym w ystępować na scenie i śpiewać. 
Mam trochę zw ariow ane pomysły, ale w 
ogóle jestem  trochę zw ariowana.

— I tradycy jne py tan ie o wym iary...

— 164 cm wzrostu, a dalej: 60-84-82.

— D ziękuje i życzę spełnienia m arzeń.

rozm aw iał: (wp)

To była udana impreza! Tak oceniła 
niedzielny festyn  „SZLACHETNE ZDRO
W IE” zorganizow any przez Jaw orsk i Ośro
dek K u ltu ry  i Jaw orską F undację Zdro
w ia większość jaw orzan, k tórzy spędzili 
popołudnie na płycie R ynku.

P ierw sze godziny festynu  w ypełniły  p re 
zentacje ludow ych zespołów artystycznych 
z K ostrzy, D obrom ierza, Paszowic, Pogwi- 
zdowa i W iadrow a (szczególnie podobały 
się w ystępy ponad 70-osobowego zespołu 
folklorystycznego z Kostrzy). W tym  sa
m ym  czasie uw agę w idzów — z różnym  
powodzeniem  — próbow ały zaprzątnąć 
sztaby w yborcze Unii D em okratycznej, Po
rozum ienia C entrum , P artii W olności K or
nela M orawieckiego oraz... Poseł IRM IN- 
DO BOCHEN, k tó ry  osobiście przypom 
niał się swoim w yborcom  (ku rozczarow a
n iu  zarządu F undacji Zdrow ia żadne z 
ugrupow ań nie skorzystało z oferow anych 
10 m inut m ikrofonow ych (za 5 m in  zło
tych), aby bliżej przedstaw ić kandydatów  
do Sejm u i Senatu  oraz swoje program y.

N iew ątpliw ie clou ostatniego letniego 
w ieczoru stanow iły jednakże w ybory Miss 
J a w o ra ’91. Ostatecznie w  konkursie w y
stąpiło  siedem  uroczych jaw orzanek z je 
denastu, k tó re  zapow iedziały swój udział 
(przedstaw iliśm y je  w  poprzednim  num e
rze). Zaprezentow ały się widzom w  trzech 
różnych kreacjach: jako pow abne sek re
ta rk i, jako panny w ybierające się na ra n d 
kę z ukochanym , oraz sukni wieczorowej. 
Jednocześnie pracow ało dw unastoosobowe 
ju ry  pod przew odnictw em  ZDZISŁAWA 
SMEKTAŁY, oceniające nie ty lko  powaby, 
ale rów nież elokw encję kandydatek  do ty 
tu łu  Miss odpow iadających na py tan ia 
zadaw ane przez tego znanego w rocław 
skiego dziennikarza.

Późnym  w ieczorem  około godziny 21.30 
prow adzący im prezę pan  STANISŁAW  
DZIAK w raz z przewodniczącym  ju ry  
ogłosił w erdykt: najp iękniejszą jaw orzan- 
ką 1991 roku została EDYTA RADZIM 
SKA! O trzym ała ona: samochód BMW (co 
p raw da nieco m niejszy niż ten, k tóry  
otrzym ała Miss Polonia, ale nasze m iasto 
to  nie m etropolia, a i im preza dopiero się 
rozkręca, więc w  nastęnych latach, k to  
wie...; dwa m iliony złotych („na benzynę”), 
ufundow ane solidarnie przez panów  St. 
FURTAKA i R. M YSLICKIEGO; okazałą

kolorow ą parasolkę od Rady W ojewódz
kiej U nii D em okratycznej; nagrodę-niespo- 
dziankę (od pana  ZBIGNIEW A BIELEC
KIEGO — sklep  spożywczy „M axim ”); 
trzysta  tysięcy złotych jako  nagrodę dla 
Miss Publiczności (fundator pan M. KO- 
LUSZKO); w alkm an  ufundow any przez 
ANDRZEJA NOWAKA, kandyda ta  na po
sła z ram ien ia  P a rtii W olności K ornela 
M orawieckiego; obietnicę w ykonania por
tre tu  przez a rty stę  m alarza ŁUKASZA 
MORAW SKIEGO. Pozostałe f inalistk i kon 
k u rsu  otrzym ały rów nie a trak cy jn e  nagro
dy, a także piękne bukiety  kw iatów  ze 
sklepu „B alux” pan i BARBARY JA 
STRZĘBSKIEJ.

W trakc ie  trw an ia  im prezy w ylosowano 
nagrody lo terii fantow ej, zorganizow anej 
przez Jaw orską F undację Zdrowia. G łów
ną nagrodę, zestaw  do odbioru TV-SAT, 
w ylosow ała pani LIPSKA, odtw arzacz 
video — pan  MAŁY, zaś ap a ra t fo togra
ficzny firm y  „K odak” (rozlosowany 
w śród osób k tó re  kupiły  b iu le tyn  specja l
ny „Szlachetne Z drow ie”) w ygrał pan 
ZDZISŁAW MAZURKIEW ICZ.

Ze sprzedaży cegiełek-losów  i b iu le tynu  
festynow ego Jaw orska F undacja Zdrowia 
uzyskała ponad 10 m ilionów  złotych, k tó 
re zasilą je j konto. P row adzona przez 
uczennice III  k lasy L iceum  O gólnokształ
cącego zbiórka pieniędzy na sfinasow anie 
operacji ciężko chorej koleżanki przynio
sła ponad cztery m iliony złotych.

Niezam ierzone efek ty  festynu  to: zadep
tane dokładnie kw iaty  w  gazonach i k lom 
bach w  Rynku, zdew astow any le tn i ogró
dek przy k lubie „Piw nica R atuszow a”, po
łam ana a ltana ogrodowa stojąca przed R a
tuszem . Łączne s tra ty  z tego ty tu łu  oblicza 
się na co najm niej pięć m ilionów  złotych. 
Do s tra t ogólnych doliczyć należy prze
żyte chwile grozy gdy tłum y jaw orzan 
obsiadły okoliczne dachy, a jednocześnie 
zebran i n a  płycie Rynku dokum entnie za
blokow ały dostęp do podwyższenia estrady. 
Ale, jak  to skom netow ał k ierow nik  „R a
tuszow ej” — czego to się nie wybacza 
m ieszkańcom  naszego w spaniałego grodu.

(r)

S p o n s o r z y  
k o n k u rs u  
o  ty tu ł
Miss Jawora 91

— STANISŁAW  FURTAK (1 m in zł);
— RYSZARD M YSLICKI (1 m in zł);
— STANISŁAW  BURACZEW SKI (obraz 

olejny);
— ANDRZEJ NOWAK (dwa w alkm any);
— W IESŁAW  M AJDA (apara t fo togra

ficzny)-
— ŁUKASZ MORAW SKI (portre t dla 

Miss Jaw ora);
— S tudium  K om puterow e ,.L.aynen” 

(bezpłatny ku rs kom puterow y);
— ZBIGNIEW  BIELECKI ze sklepu 

„M axim ” (nagroda-niespodzianka);
— ZDZISŁAW ROJOW SKI, prezes 

T PP F  U ryształow y puchar);
— JOZEFA TORBUS (zegarek kw arco

wy);
— ZBIGNIEW  BEDNAREK (zestaw ko

sm etyków);
— Spółka „ Ja fax ” (zestaw kosm etyków );
— W ŁADYSŁAWA LIW lN SK A  (para

solka dam ska);
— MIROSŁAW  KOLUSZKO (366 609 ai);
— Jaw orsk i K lub Fotografików  (wazon 

kryształow y);
— BARBARA JASTRZĘBSKA, firm a 

„B alux” (kw iaty dla w szystkich ucasestni- 
ezek konkursu);

— R ada W ojewódzka Unii D em okratycz
nej (parasolka dam ska).

Cena 10#t zł
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Z U S  in fo rm u jeNa pomoc 
szkole

Zewsząd dochodzą głosy o dram atycz
nej sy tuacji w  szkolnictw ie. Szkoły nasze 
są przepełnione, nauczyciele źle opłacani, a 
uczniom nieraz b rak u je  podstawowych po
mocy. W w ielu rejonach k ra ju  nauczycie
le zdecydowali się na podjęcie desperac
kich prób pro testu  w  form ie stra jku . 
W szystko to w  k ró tk im  czasie może do-

27 w rześnia bieżącego roku (piątek) o 
godzinie 9.00 w sali n r 20 R atusza odbę
dzie się sesja Rady M iejskiej. W porządku 
obrad przewidziano między innym i in ter-

Na posiedzeniu Kom isji K u ltu ry  Rady 
M iejskiej om iaw iano między innym i sp ra
wy funkcjonow ania przedszkoli. S tw ier
dzono, że sy tuacja jest nieco inna, niż to 
ukazyw ały m ateria ły  dla członków K om i
sji przygotow ane w  Urzędzie M iejskim.. 
Każdy, naw et najdrobniejszy  zakup, w y
m aga akceptacji skarbnika gminy, co zda
niem  dyrektorów  przedszkoli znacznie 
u trudn ia  bieżącą działalność placówek.

O m aw iano również zbliżające się obcho
dy 750-lecia Jaw ora  (przypom inam y w  tym  
m iejscu, że przygotow ania te koordynuje 
— w im ieniu K om isji — p. JA N  RYBO- 
TYCKI i do niego należy kierow ać ew en
tua lne  sugestie i propozycje).

prowadzić do sytuacji, w  k tó rej nie będzie 
czego ratow ać z naszej oświaty.

W tej sy tuacji w ydaje się, że koniecz
ne są zdecydowane działania naudzycieli, 
rodziców i w szystkich, k tórym  dobro o- 
św iaty w Jaw orze leży na sercu. Spot
kajm y się, w ybierzm y spośród nas ludzi, 
którzy będą działać na rzecz ratow ania ja 
w orskich szkół. „G azeta Jaw orska” chce 
zainicjować nowe działania na rzecz J a 
wora. Nie rościm y sobie p raw  do narzu 
cania czegokolwiek. Chcielibyśm y doprow a
dzić do pierwszego spotkania wszystkich 
ludzi zainteresow anych działaniem  na rzecz 
szkoły. Z apraszam y w szystkich do naszej 

siedziby w  najbliższą sobotę, 28 w rześnia 
o godz. 12. P am ięta jm y — pom agając szko
le pom agam y naszym  dzieciom. (wp)

pelacje i zapytania radnych, dyskusję nad 
sy tuacją ośw iaty w  m ieście (według zało
żeń — od godziny 9.00 do 12.00) oraz nad 
sy tuacją w  służbie zdrow ia (godz. 12.00).

Sporo m iejsca poświęcono problem om, 
jak ie pow stały w  związku z decyzją o 
zm iejszeniu w ym iaru  zajęć w szkołach. 
N iektórzy członkowie K om isji proponowali, 
aby owe oszczędności poczynić poprzez 
ograniczenie liczby godzin religii.

W przypadku Szkoły Podstaw ow ej n r 5, 
w  k tó rej nauka prow adzona jest na dwie 
zm iany zasugerowano, żeby lekcje religii 
odbywały się w salach katechetycznych. 
D yrekcja Szkoły pow inna podjąć w  te j 
spraw ie rozmowy z księdzem  Dziekanem. 
W skazano, że w salach lekcyjnych w 
„piątce” można nieco rozładować tłok od
byw ając niektóre zajęcia w  pomieszcze
niach sąsiedniej Biblioteki Pedagogicznej.

UWAGA OSZUST!

Kiedy 72-letni Zenon P. pojaw ił się w  
legnickim  inspektoracie ZUS i z d rże
niem  w głosie opowiedział, co m u się przy
darzyło, n ik t nie chciał w ierzyć. K ilka go
dzin wcześniej do jego drzw i zapukał m ło
dy człowiek. Budzący zaufanie — elegancki 
(a jakże), p rzćdstaw ił się jako  pracow nik 
ZUS, pokazał naw et dowód osobisty. P rzy
szedł po pieniądze, bo jego firm a ubożeje 
i... zbiera na podw yżki dla em erytów  i 
rencistów . S tarszy pan w yasygnow ał sto 
tysięcy złotych. Coś go jednak  tknęło. Za
pukał do sąsiada. T am ten żadnego gościa 
nie miał. K iedy Zenon P. wchodził do in 
spek to ra tu  ZUS, ze zdenerw ow ania trzęsły 
m u się ręce. Może dlatego jego relację 
uznano w  pierw szej chw ili za zbyt n ie
w iarygodną, zwłaszcza, że o trzym uje 800 
tys. zł em erytury...

Nie m inęło k ilka godzin, a do tego sa 
mego b iura zgłosiła się zaaferow ana Anna 
S. Ona również w łączyła się w zbiórkę 
pieniędzy „od em erytów  dla em erytów ”. 
W grę w chodziła ta  sam a kw ota — sto 
tysięcy. Tym  razem  o naciągaczu poinfor
m ow ano policję, a póki co pracownicy ZUS 
przestrzegają przed oszustem. Zwłaszcza, 
że ofiaram i sta ją  się ladzie w  podeszłym 
wieku, o napraw dę niew ielkich dochodach. 
Przyznać trzeba, że kolejny aferzysta nie 
zna przygód Janosika — tam ten  zyskał 
za to, bo odbierał bogatym , a daw ał bie
dnym. W tym  przypadku jest odwrotnie, 
jeśli sp ry t i tupe t uznać za bogactwo.

*
Upoważnienie do prow adzenia spraw  za

siłkowych i em ery talno-rentow ych zdobyć 
można na kursie zorganizow anym  przez 
Oddział ZUS w  Złotoryi i W ojewódzki 
Ośrodek D ydaktyczny TWWP w Legnicy. 
K urs rozpoczyna się 1 października i po
trw a cztery m iesiące (zajęcia raz w  tygod
niu).

Wiele przedsiębiorstw , a szczególnie 
nowo pow stających firm  może w  ten  spo
sób pozyskać przygotow anych i dobrze

O trzym aliśm y lis t od mieszkańców Pło- 
niny, k tóry  publikujem y poniżej. Jego 
treść świadczy o tym, że poważne proble
my, jakie przeżyw ają rolnicy, nie zabiły 
jednak  ducha w zajem nej pomocy i trad y 
cyjnej sąsiedzkiej w spółpracy. Oby więcej 
tak ich  przykładów . A oto co piszą P łoni- 
nianie:

„Szanowna redakcjo! Za waszym  pośred
nictw em  pragniem y podziękować k ierow 
nictw u i pracow nikom  RolniĆzej Spółdziel-

zorientow anych w przepisach oraz ich 
in te rp re tac ji, pracowników. O rganizatorzy 
zapew niają skrypty  i w ydaw nictw a z 
ak tualnym i przepisam i.

Szczegółowych inform acji udziela W oje
w ódzki Ośrodek D ydaktyczny w Legnicy, 
ulica Lenina 8, telefon 24420.

*

PRACA NA ROLI ZWIĘKSZA STAŻ, 
NII5 ŚWIADCZENIA!

Coraz w ięcej osób zbiera podpisy św iad
ków  i potw ierdzenia w ładz gm innych o 
okresach prow adzenia gospodarstw  ro l
nych lub pracy w gospodarstw ie rodziców 
po ukończeniu 16 roku życia (przypadające 
przed dniem  1.07.1977 r. a w  przypadku 
działów specjalnych przed dniem  1.01.1983). 
I słusznie. Pozw ala to  bowiem na dolicze
nie do okresów zatrudn ien ia  k ilku  dodat
kowych la t pracy, czyli zwiększa staż. 
Osoby sta ra jące  się o ren tę  czy em ery tu rę 
po raz pierwszy, albo np. przechodzące z 
ren ty  inw alidzkiej na em ery turę, o trzym a
ją też w iększe św iadczenia. N iestety, na 
większe kw oty nie mogą liczyć ci, k tórzy 
już o trzym ują pieniądze z ZUS, a w niosek
0 doliczenie prow adzenia gospodarstw a lub 

pracy w  nim  złożyło po 31 grudn ia 1990 
roku. Zwiększa się im wyłącznie staż p ra 
cy, nie zaś świadczenia! (Dz. U. Nr 7, poz. 
24).

*

WAŻNE DLA UCZĄCYCH SIĘ W 
SZKOŁACH PONADPODSTAWOWYCH

Młodzi ludzie, k tórzy ukończyli 16 la t
1 nadal pobierają naukę, pow inni zatrosz
czyć się o św iadczenia ten  fak t potw ier
dzające, W p riy p ad k u  szkół zawodowych 
i p ła tnej p rak ty k i szkoła pow inna podać 
kwotę, jak ą  uczeń pobiera. Rodzicom i 
opiekunom , szczególnie pobierającym  zu
sowskie świadczenia, w iele to u łatw i.

hal

ni P rodukcyjnej w P iotrow icach za sp ra 
wne zorganizow anie i udzielenie nam  po
mocy w  akcji żniwnej. K ierow nik SŁA
WOMIR SZYMBER w raz z trzem a kom 
bajn istam i z w ielką ofiarnością pomogli 
m ieszkańcom  Płoniny w  w ojew ództw ie je 
leniogórskim , w  zebraniu  ziarna. Gdyby 
nie ich spraw na praca, ponieślibyśm y duże 
straty , ponieważ SKR W ierzchosławice w y
raźnie odmówił nam  pomocy.

RSP w  P iotrow icach koło Jaw ora, 
szczęść W am Boże!”

Sesja Rady Miejskiej

Problemy przedszkoli, 
szkół i obchody 750-lecia

„Dziękujemy pracownikom 
RSP w Piotrowicach”Rolnicy gminy Męcinka 

nie płacę podatku rolnego
R ada G m iny M ęcinka podjęła .12 w rze

śnia bieżącego roku uchw ałę n r  XVII-83j 
-91 w spraw ie zaniechania poboru podatku 
rolnego III i IV ra ty  1991 roku od ro ln i
ków całej gminy. R ada podejm ując taką 
uchw ałę uw zględniła tru d n ą  sy tuację fi
nansow ą rolników  indyw idualnych, jak 
również nieopłacalność produkcji rolnej 
(koszty produkcji w  bieżącym  roku są

większe od ew entualnych dochodów po
szczególnych gospodarstw). S y tuacja taka 
stanow i zagrożenie dla budżetu gm inne
go, ale n a  dzisiaj decyzja jest konieczna 
— stw ierdzili radn i gminy.

Czy w  innych gm inach postąpią tak  
samo?

WM

P Z U  z a w ia d a m iaW Dobromierzu powołano 
Obwodowe Komisje Wyborcze

5 w rześnia br. uchw ałą R ady G m iny w  
Dobrom ierzu, dla przeprow adzenia głoso
w ania w  w yborach do Sejm u i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej powołano sześć 
obwodowych kom isji wyborczych.

Obwodową Komisję W yborczą n r 1 w 
Dobrom ierzu (wieś: Bronów, Dobrom ierz — 
płac Wolności, ulice: Bolesława Chrobrego, 
C m entarna, Kościelna, Leśna, Kościuszki, 
K rótka, M łynarska, Ogrodowa, Podgórna, 
Z ielona oraz przysiółki: Bronówek, S erw i
nów  i P ietrzyków) z siedzibą w  św ietlicy 
Ośrodka K u ltu ry  Sportu  i R ekreacji. P rze
wodniczącym  K om isji jest Bronisław  Fica, 
jego zastępcą Joanna W alska, a członkami: 
Leokadia Sanojca, Ja n in a  Kozioł, Adam 
Knap, Bogdan H aglauer, W iesław  K ruk  i 
Joanna Abramowicz.

Obwodowa K om isja W yborcza n r  2 m ię
ci się w  Szkole Podstaw ow ej w  G niew ko
wie. W je j granicach zna jdu ją  się wsie: 
Borów, Czernica, Dzierzków i Gniewków. 
K om isji przewodniczy Em ilia Gradow ska, 
zastępcą jest M irosław a Ciesielska, a człon
kam i są: Irena  M archlew ska, Kazim ierz 
H rankow ski, Jacek  Kołodyński, K rystyna 
M ajew ska, Teresa Stec, Adam  Myślicki.

K om isja W yborcza n r  3 mieści się w

2 —- Gazeta Jaworska

Szkole Podstaw ow ej w  Jugow ej i swymi 
granicam i obejm uje tę wieś. Przew odniczą
cym jest Zbigniew  Jan ia, zastępcą K rysty 
na Delanowska, członkam i: Tadeusz Hauc, 
S tan isław  Niewiadomski, Zuzanna Szam be- 
lińska i Jan in a  Żyburtowicz.

K om isja W yborcza n r  4 sw oją siedzibę 
m a w  Szkole Podstaw ow ej w  Kłaczynie. 
W jej granicach jest w ieś K łaczyna z 
przysiółkiem  Celów. K om isji przewodniczy 
Iren a  Nydza, zastępcą jest Irena K rąże- 
lewska, a członkam i: B arbara  W aszkiewicz, 
B arbara K aniecka, W iesław  P erełka, J a 
n ina W ieczerzak, Bożena K ądziołka i A n
na Żur.

K om isja W yborcza n r 5 mieści się w 
Szkole Podstaw ow ej w  Roztoce1, jej g ra 
nice obejm ują Roztokę Dolną i Górną. 
Kom isji przewodniczy Jan in a  W alencik, 
zastępcą jest Czesława K asprzyk, członka
mi: S tanisław  Reczyński, A lina Wójcik, 
M arian Broda, K arol Czajkowski, E d
m und Dziurla, P io tr Patyck i i M irosław  
Błaszczyk.

K om isja W yborcza n r  6 m ieści się w 
Szkole Podstaw ow ej w  Szymanowie, swo
im i granicam i obejm uje wsie: Szymanów, 
Jasku lin  i przysiółek Siodłkowice. P rze
wodniczącym  K om isji jest S tanisław  K ry 
nicki, zastępcą Telesfor Gościński, człon
kam i: Elżbieta Trojanow ska, K rystyna Ko- 
taba, Ja n  G rajoszek i Ja n  Rycerz.

In spek to ra t PZU w  Jaw orze zaw iadam ia 
uprzejm ie PT K lientów  naszego . Zakładu, 
że terrń in  płatności IV ra ty  za obowiązko
we ubezpieczenie kom unikacyjne OC 
został przedłużony do 15 października br,.

Swego czasu Zakłady Kuziennicze i M a
szyn Rolniczych produkow ały suszarnie 
bębnowe do pasz, na paliw o stałe i p łyn
ne. W ydział produkujący  te urządzenia n a 
zywano „kotłam i”. P racow ała tam  specy
ficzna grupa ludzi, w yjątkow o zgrana ze 
sobą. Nieźle tam  się zarabiało, a i dobrzy 
fachowcy tam  byli zatrudnieni. Jak  w spo
m ina pan STANISŁAW  BIAŁOWĄS, p ra 
cowali tam  między innym i: JA N  MINKO, 
LESZEK NOWAK, JOZEF GRYMUZA, 
BRONISŁAW BOCZULA, JOZEF NOWO- 
RÓL, EUGENISZ SZYNKARUK, RY
SZARD JAW ORSKI, BOGDAN PANA
SIUK, JAN CZACHOR, ZDZISŁAW KU-

— wysokość składek pozostaje bez zmian.
Równocześnie inform ujem y, że od 1 lip- 

ca bieżącego roku stosujem y zniżki za bez- 
szkodową jazdę w  wysokości 20—60 pro
cent sk ładki podstaw ow ej. (tesp)

LAWIEC i KAZIM IERZ PATURAJ, szef ca
łego zespołu. Z ram ienia dyrekcji w ydzia
łem kierow ał SYLWEK HAZIAK.

P an  S tanisław , obecnie pracu jący  na 
w łasny rachunek  (prowadzi firm ę tu ry 
styczną „Staszek” i zakład napraw y  jun - 
kersów  i pieców gazowych), zapropono
w ał zorganizow anie spo tkania po latach. 
Na jego m iejsce proponuje k lub  „Piw nica 
R atuszow a”, gdzie przy kuflu  zacnego 
tru n k u  będzie można powspom inać o, daw 
nych czasach. Zapraszam y zatem  w szyst
kich „kotlarzy”, rów nież tych, k tórych po
m inęliśm y, 5 października, godz. 18.00 do 
„Piwnicy R atuszow ej”.

Spotkanie byłych „kotlarzy”



Lata dwudzieste, 
lata trzydzieste..®

Spełniając prośby naszych Czytelników 
publiku jem y obszerne fragm enty  przew od
n ika niejakiego Koischwitza po Jaw orze i 
okolicach z końca la t trzydziestych, w  
tłum aczeniu  państw a NATALII i W ALDE
MARA LUBAŃSKICH

Z DWORCA DO RYNKU

Z dw orca prow adzi nasza droga wzdłuż 
ulicy Dworcowej (dzisiaj Kolejowej),'obok 
kolorow ej budow li z cegieł budynku pocz
ty  do wznoszącego się w k ie runku  połud
niow ym  zbiegu ulic, z którego rozchodzi 
się nie m niej n iż  7 dróg we wszystkich 
kierunkach. Róg ulicy Dworcowej i Fo lw ar
cznej (Rapackiego) tw orzy budynek domu 
pow iatowego ze starostw em . Obok „C zar
nego N iedźw iedzia” został w ybudow a
ny w  1866 r. jako pierw szy dom przy ul. 
Dworcowej — dom z kuźnią, a jako  d ru 
gi .— zajazd „Pod Ś ledziem ”, a później 
dom koncertow y. Na początku ulicy Leg
nickiej zauw ażam y z praw ej strony po
szerzony w  roku  1904 o skrzydło boczne 
budynek prow incjonalny (dzisiaj siedziba 
PMOW), naprzeciw ko niego fundacja św. 
E lżbiety S ióstr Szarytek, k tó ra  wzniesio
na przez A. Bradneisa, w  .1901 r. o trzym a
ła obecną form ę. -

Z najdu jem y się te raz  ńa S tarym  M ie
ście. M ówią nam  o tym  ru iny  starych, w y
sokich i grubych m urów  obronnych, mówi
0 tym  również budow la obok budynku 
prow incjonalnego oraz przylegający do 
m urów  m iejskich budynek przy ulicy 
Legnickiej 17, niegdyś pałac księżniczki 
Agnieszki, gdy odw iedzała Jaw or.

K ilka la t przed sw oją śm iercią (1392) 
sprzedała ks. Agnieszka sw oją posiadłość 
w  Jaw orze m ieszczaninowi nazw iskiem  
Jen tsch ; budynek ten  przeszedł następnie 
w inne ręce i pozostaw ał w nich do roku 
1822 jako  lokal służbowy. Od 1822 r. pozo
staw ał ten  budynek w  rękach  pryw atnych. 
Z biegiem  la t dokonano w  nim  w ielu róż
norodnych przeróbek, czego efektem  było 
zatarcie śladów w ieku XIV, a zaaw anso
w any w iek gm achu rozpoznać m ożna je 
dynie na podstaw ie badań  podpiw niczenia
1 m urów  fundam entow ych.

W ięcej św iadków  m inionych stuleci 
w yjdzie nam  naprzeciw , gdy idąc wzdłuż 
ulicy Legnickiej w stronę Rynku przecho
dzić będziem y obok pochodzącego z XIV 
w ieku i wyposażonego w kam ienne m ie j
sca do siedzenia porta lu  domu przy ulicy 
Legnickiej 3. Z R ynku, z tego cen tralhego 
punktu  m iasta  możemy zaobserw ow ać jego 
układ. Jaw or jest dość regu larn ie  rozłożo
ny, którego prostokątna form a niezbyt do
kładnie odpowiada geograficznym  stronom  
św iata, jest cen tralnym  punktem  całości. 
Dłuższe boki R ynku skierow ane są na pół
nocny wschód i południow y zachód, 
a krótsze — na południow y wschód i 
północny zachód. Z czterech rogów Rynku 
biegną po dwie ulice ustaw ione pod kątem  
prostym  do siebie,, a  ze środka każdej z 
dwóch dłuższych stron prow adzi jedna 
uliczka. W pobliżu północnego rogu R yn
ku  zna jdu je  się plac Kościelny. Pozostało
ści sta rych  m urów  m iejskich, k tó re  tw o

rzyły  okręg o średnicy praw ie 400 m etrów  
św iadczą o tym , że Jaw or był m iastem  
chronionym  przez fo rty fikacje  wszelkiego 
rodzaju . S tąd też ulice na ówczesnych 
k rańcach  m urów  okalających posiadają 
form ę łuku  (skręcają;. Cztery bram y: 
Legn.cka, Strzegom ska, Bolkowska i Zło- 
to ry jska, k tóre zachow ały się do la t dw u
dziestych dziew iętnastego w ieku um ożli
w iały dostęp do m iasta. Do starego  rdzenia 
dołączyły się, jako  młodsza otoczka, cztery 
przedm ieścia, nazw ane im ieniem  starych 
bram . Każde z tych przedm ieść posiada 
zbieg ułic, z k tórych  jedną przekroczyli
śmy wchodząc do m iasta  na placu, przed 
dw orem  „C esarskim ”. Zewmętrzny pas Ja - 
w ora tw orzą od pn-zach. poczynając p a
stw iska, z obecnie w ykorzystyw anym i jako  
m ieszkania i pom ieszczenia szkolne kosza
ram i, na północy cm entarz katolicki, 
dworzec, po stronie w schodniej przebiega
jąca prom enada z nową dzielnicą m iasta , 
na płd i płd-zach. — zacieniona Kępa 
S trzelecka i P a rk  B runo  Fuchsa. Na za
chodzie Rynek zam yka Nysa, na k tó rej le 
wym brzegu zbudow ane zostały: zakład 
odwykowy dla. alkoholików  oraz rzeźnia. 
Również na zachodnim  krańcu  m iasta 
znajdu je się posiadłość Helwingów...

(ciąg dalszy w  następnym  num erze)

■JAWA CZY SEN

J a d e m  i z ę b a m i
PRZED LATY...

Za talerz zupy
Po przejęciu w ładzy od radzieckiego Ko

m endan ta  W ojennego w  m aju  1945 r. po
czynania ówczesnych w ładz adm in istracy j
nych nie były łatw e. W pierw szym  rzędzie 
zachodziła konieczność zapew nienia po
rządku i bezpieczeństw a zam ieszkującej 
ludności niem ieckiej oraz przybyw ającej 
ludności polskiej, tak  przesiedleńców, jak 
i repatrian tów . N iem ały problem  stw arza
ło zabezpieczenie m ajątku  w  opuszczonych 
dom ach i zakładach przem ysłow ych przed 
rozgrabieniem .

Trudności aprow izacyjne mocno p ara li
żowały przedsięwzięcia adm inistracyjne. Z 
uw agi na n ieregularność dostaw  z zasobów 
centralnych,, k tórych  m agazyny często s ta 
ły puste oraz nikłe zapasy lokalne, p ro 
blem  często staw ał się nie do rozwiązania. 
Również b rak  środków transportow ych do
pełniał całości problem u. S krom na obsada 
e ta tow a byłego Zarządu M iejskiego i to 
czasem sk ładająca się z ludzi przypadko
wych nie mogła pozwolić na pełną opera
tywność adm inistracyjną. Zresztą i tej licz
bie pracow ników  nie było czym płacić, k a 
sa m iejska bowiem  bardzo często była p u 
sta.

Jedyną na początku rekom pensatą za 
.pracę były obiady w ydaw ane pracow ni-

I guzik 
znaleźli...

Dwóch mężczyzn siedzących przy stoliku 
w piotrow ickim  barze różnił stan  posiada
nia. Jeden, starszy, m iał pieniądze i s ta 
w iał piwo za piwem , drugi — młodszy nie 
m iał pieniędzy i korzystał łapczywie z 
tego, co m u podsunięto. A podsuw ano w ie
le. Skołow ana darm ow ym  piw em  głowa 
młodszego piwosza dum ała, dum ała i w y
dum ała. Otóż w ym yśliła, żeby dobroczyńcę 
stuknąć i skubnąć co nieco z portfela. 
Ech, czemu co nieco — wszystko!

O kazja nadarzy ła się sama, b ar w krótce 
zam ykano i sala pustoszała. Wyszli w ięc i 
dw aj w spom niani piwosze. Noc była lis to 
padowa, w ietrzna, trochę mżyło. S tarszy 
był bardziej w ypity, a więc m niej czujny. 
Zresztą, czy m usiał się obawiać zaprzy
jaźnionego przy piwie kum pla? Życie po
kazało, że m usiał. K iedy bowiem m inęli 
ostatnie zabudow ania wsi i zbliżali się do 
mostu, w ykorzystu jąc egipskie ciemności 
młodszy zaatakow ał. Bił dużo, mocno, 
przew ażnie w  głowę, gdy pokrzywdzony 
upadł nie om inęły go kopniaki. Na nic się 
zdała słaba obrona, m usiał skapitulow ać.

kom bezpłatnie ze stołówki m iejskiej, k tó 
ra  m ieściła się w obecnej ,,R atuszow ej”. Z 
czasem sy tuacja  popraw ia ła  się, gdy n a  za
m inow ane pola tbafiało bydełko (nieliczne 
w praw dzie) u legając w ypadkom  zardze
w iałej śmierci. Mięso to zasilało stołówkę 
m iejską, k tó ra  dysponow ała już sutym i 
obiadam i. T rudną sy tuację aprow izacyjną 
w spom agały dary  UNRA, które p rzyna j
m niej raz w  m iesiącu tra fia ły  do rąk  zgło- 
dzonych m ieszkańców. N ajw ażniejszą je 
dnak  spraw ą było uruchom ienie nieczyn
nych zakładów  pracy  i pow rót organizm u 
m iejskiego do norm alności. N ieprzyjazna 
nam  zacietrzew iona propaganda wrogich 
nam  sił również nie sprzy ja ła  tak  koniecz
nej stabilizacji gospodarczej i społecznej. 
Gołymi rękami, usuw ano gruzy z hal fa 
brycznych. Na polach pozbawionych już 
m in znikały ugory — pola zaczęły rodzić — 
był w łasny w ypracow any chleb.

Tem u w szystkiem u pom agał k lim at ży
w ej ludzkiej solidarności, pozytyw nem u od
ruchow i serc. Z trudem  kształtow ała się 
now a rzeczywistość. Gorzka, nie w olna od 
zakłam ań — polityka p arty jn a  para liżow a
ła am bitne poryw y społeczne. To już należy 
do historii.

JÓ ZEF ZIĘTEK

Gdy się ocknął, był sam, kieszenie św ie
ciły pustkam i, obolała spuchnięta głowa 
daw ała się we znaki podw ójnie, i po p i
wie i po biciu. Jako tako  do tarł do 
portie rn i Cukrow ni, skąd telefonicznie 
zgłosił o napadzie i podał skąpy rysopis 
spraw cy. Po w skazaniu m iejsca zdarze
nia przybyłej ekipie tra fił na leczenie 
chirurgiczne do jawoskiego szpitala. A 
m ilicjanci działali i coś ustalili.

Podczas oględzin m iejsca napadu  zda
rzył się niem al cud! Oto w trudnych  w a
runkach  pogodowych (mżawka, w iatr, 
ciemności) snop la ta rk i na chw ilę ośw ietlił 
jak iś drobny przedm iot. I to  w  tym  m o
mencie, gdy w ia tr  przesunął zeschnięty 
liść leżący na tym  przedm iocie. Co to 
było. Był to guzik od m ęskiej koszuli, z 
końców ką kolorow ej nici, a więc świeżo 
zerw any. Stw ierdzono, że nie należał do 
pokrzywdzonego, a więc przy szarpaninie 
strac ił go spraw ca. I po przysłow iow ej 
nitce doszło się do kłębka, bowiem  rozpy
tyw ania personelu i innych piwoszy baro 
wych pozwoliły w ytypow ać napastn ika. 
K iedy go zatrzym ano, pam iętano  i o ko
szuli przy k tó rej brakow ało feralnego  gu
zika. Biegli nie m ieli kłopotów , aby 
potw ierdzić cechy wspólne, a i W ysoki 
Sąd, biorąc guzik pod uwagę, nie omiesz
kał młodego piwosza na k ilka la t odsunąć 
od złocistego trunku... (Ara)

Od dłuższego czasu p anu je  w śród n a 
szego społeczeństwa zasada „bicia k ap ra la” . 
Niech ty lko  ktoś spróbuje wyprzedzić nas 
o jeden krok! Nie, nie w  m arszu. Niech 
ty lko  ktoś „odważy się” na ładniejszy 
ubiór, lepsze m ieszkanie czy samochód, 
atrakcy jn ie jsze  wczasy, w iększe zarobki, 
itp. Koniec, sta je  się znienaw idzonym  w ro
giem. obiektem  do zniszczenia i w dep tan ia 
w  błoto.

Nie zadajem y sobie w ysiłku, by spojrzeć 
na siebie. Co ja  zrobiłem , co zm ieniłem  u 
siebie, ile w łasnego w ysiłku włożyłem  w 
codzienne bytow anie. Jak  odnoszę się do 
otoczenia, kiedy osta tn i raz coś przeczyta
łem, nad czym posiedziałem  chociaż pięć 
m inut, by spróbować to zrozumieć...

N ajłatw iejsza odpowiedź to  b rak  czasu. 
Tylko że ten  czas m arnu jem y na ostrzeniu 
zębów i przygotow aniach do gryzienia. A 
czy rów nież nie m am y czasu, kiedy w y
chodzimy z kościoła i p racu jem y łokciam i 
na w szystkie strony?

Nasza rubryka poświęcona jest poradom 
dla posiadaczy czterech kółek. Marny na
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
BEPTUCHA. Zachęcamy również do sy 
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

Zaśw iecenie lam pki sygnalizującej b rak  
ładow ania akum ulato ra  jest najczęściej 
spowodowane zerw aniem  paska klinowego, 
albo innym i przyczynam i, np. uszkodze
niem  prądnicy, regu la to ra  prądnicy  lub 
przewodów łączących. K ontynuow anie dal
szej jazdy ze św iecącą lam pką kontro lną 
jest możliwe jedynie wówczas, gdy podró
żujem y w  dzień i nie m usim y włączać 
ośw ietlenia zew nętrznego sam ochodu i nie 
nastąp iło  m echaniczne uszkodzenie p rąd n i
cy, np. zatarcie łożysk.

Jak  wiem y, zapas energi zgrom adzonej 
w  akum ulatorze pow inien w ystarczać na

Uśmiech, serdeczność i pomoc, to  obiekty 
m uzealne. Może to  w ina okresów historj. - 
cznych, k tó re  w yw ierały  w pływ  na nas.* \ 
psychikę? Jedyne hasło dziś obowiązujące 
— to niszczenie w szystkich i wszystkiej: ). 
I teraz, kiedy przychodzi okres budow anej, 
nie potrafim y podołać tem u zadaniu. N a
dal przem y do przodu nie zm ieniając za
sad gry, byle pałka była w ręce i to m o
cna.

To jednak  'tak, jak  z domem. Do jego 
zburzenia n ad a je  się byłe kto, do posta
w ienia natom iast m usi być fachowiec, 
m istrz. W ielu o tym  zapom ina łapiąc za
chłannie różnego rodzaju  funkcje, byle być 
na św ieczniku, byle spraw ow ać jakąś w ła 
dzę, byle w łasny interes, zapom inając o 
służbie dla tych, k tórzy nam  zaw ierzyli.

Spójrzm y więc w lustro, czy nie rosną 
nam  kły?

dem agog z R.

przejechanie około 200 km  w  przypadku 
nie ładow ania przez prądnicę. K iedy zm u
szeni będziem y włączyć św iatła  m ijan ia 
(padający deszcz) pow inniśm y usunąć każ
dą aw arię  uk ładu  ładow ania, ponieważ k o 
rzystan ie jedynie z akum ulato ra  w y sta r
czy na przejechanie zaledwie k ilkunastu  
kilom etrów !

G łównym i przyczynam i uszkodzeń mogą 
być zawieszone szczotki prądnicy, poluzo
w ane końcówki przewodów  łączących w 
układzie ładowania. W Fiacie 126p w 
większości modeli stosowany kondensator 
przeciw zakłóceniow y włączony między p rą 
dnicą a regulator. Jego uszkodzenie p rze
ryw a przepływ  prądu , pow odując w łącze
nie lam pki. W tak im  przypadku pow inni
śmy w ym ontow ać kondensator, a prądnicę 
połączyć bezpośrednio z regulatorem . W 
tym  celu odkręcam y przewody od konden
sa to ra i łączym y ze sobą. P am ięta jm y, aby 
przy najbliższej sposobności w ym ienić kon
densator na nowy!

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (20)

Kącik zmotoryzowanych

Horoskop erotycznyZycie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedni utożsam iali je tylko 
7. realizow aniem  m ałżeńskiego obowiązku 
w celach prokreacyjnych, inni uw ażali, że 
ićst, najw ażniejszym  elem entem  ich ziem 
skiej egzystencji. Wszyscy byli jednak 
zgodni w tym, że erotyka jest nieodłącznie 
zw iązana z życiem ludzkim .

Astrologia próbuje odpowiedzieć na w ie
le pytań dotyczących erotyzm u. P otrafi 
ona scharakteryzow ać erotyzm  poszczegól
nych osób i oddziaływ ania m iędzypartner- 
^kie głównie w oparciu o znaki zodiaku. 
O bserw acje astrologów były dokonyw ane 
przez wiele tysiącleci, stąd ich wiedza jesf 
ugruntow ana.

Przedstaw ione charak terystyk i można 
trak tow ać jako rozryw kę, chociaż...

BYK

21.IV.—21.V.

Osoby ze znaku Byka tra k tu ją  życie 
erotyczne jako  źródło rozkoszy. L ubią d łu 
go delektow ać się subtelnym  seksem.

KOBIETA

Posiada duży tem peram et płciowy, lecz 
je j zmysłowość potrzebuje długich piesz
czot. Podnieca się powoli, ale jej zbliże
n ia są długie, pełne subtelności, w ręcz 
w yrafinow ane. Zmysłowość w ygasa póź
no. P ani Byk kocha silnie i w iernie. 
Dużo w  niej tkliwości, uległości, ale i zaz
drości. Lubi, gdy mężczyzna m ainfestu je

swe uczucia, p raw i kom plem enty i zaspo
k a ja  zachcianki. Sam a w ybiera p a rtn e ra  
i bardzo często jest m u w ierna, bowiem  
ma skłonności m onogamiczne. N iektóre 
kobiety z tego znaku mogą mieć w ielu 
partnerów  jednocześnie i będą ty lko  im 
w ierne i  o nich zazdrosne. Jednak  typow a 
kobieta ze znaku Byka koncen tru je  się na 
jednym  partnerze. Pozostałych mężczyzn 
zainteresow anych nią trak tu je  lekcew ażą
co, opryskliw ie i pogardliw ie. W ybiera 
p a rtn e ra  realistycznie nastaw ionego do ży
cia, zdecydowanego i lubiącego delikatny, 
w yrafinow any seks. Zw raca ogrom ną 
uwagę na zasoby finansow e i dochody 
swego w ybrańca. Je st w ierna, ale zaz
drosna.

MĘZCZYZNA
Je st zmysłowy, jego podniecienie. n a ra 

sta powoli, ale trw a  przez dłuższy czas. 
Długo jest ak tyw ny  erotycznie. Lubi seks
i tra k tu je  go jako  źródło przyjem ności. 
W czasie zbliżenia jest czuły, delikatny i 
często w yrafinow any. L ubi długą grę m i
łosną. W kon tak tach  z kobietam i jest za
angażow any i w rażliw y. Jego uczucie n a 
rasta  bardzo wolno, ale jest stałe, i za
barw ione zazdrością. Je st pew ny swej 
męskości. Daje kobiecie rozkosz, radość i 
poczucie bezpieczeństw a. Lubi białogłowy 
zadbane, zgrabne, p ięknie ubrane i zm y
słowe. Z w raca dużą uw agę na um ieję tno
ści ku lina rne  i gospodarność partnerk i. 
Bardzo ceni stabilizację, dlatego też, mimo 
skłonności do flirtów , niechętnie rozstaje 
się ze sw oją w ybranką.
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OGŁOSZENIA drobne

Żaluzje wielokolorowe. M arkizy ta raso 
we, sklepowe. Rem onty. Również na raty. 
Tel. 33-52 wieczorem.

*
B etoniarnia — Piotrowice 141 (w pobli

żu szkoły) oferuje płyty WPS, pustak i „Al
fa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły tk i chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je  możliwość załadunku i transpo rtu  
w yrobów - Tel. Jaw or 30-68, wieczorem.

*
Video-filmowanie, szyldy, reklam a. Te- 

telefon 33-65.
*

Zakład L astrykarsk i oferuje nagrobki po 
cenach konkurencyjnych. Chełmiec 37 lub 
ul. M etalowców 6/9.

*
N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 

gw arancja! W iadomość w redakcji.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCh” 
w Roztoce z siedzibą w  Jugowej

od 31 października 1991 roku

WYDZIERŻAWI
lokal gastronomiczny 

w Roztoce

W arunki do uzgodnienia

PRP „STASZEK”
59-400 JAWOR 

ul. Wieniawskiego 8a/3

zaprasza

na wyjazdy autokarowe 
do Berlina

w każdy piątek, godz. 20

z ul. Rapackiego (przy cm entarzu)

i z dw orca PKP

Koszt: 130 000 zł

Szczegółowe inform acje: 
tel. 30-51, wewn. 467

Pompy wodne naprawia 
oraz świadczy usługi:

fil TOKARSKIE 
•  FREZARSKIE

•  Śl u s a r s k i e

ZAKŁAD ŚLUSARSKI 
inż. B. Kroczaka

Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza 3
ZAKŁAD CZYNNY od 7 do 20

INFORMUJEMY

m ieszkańców Jaw ora 

że 5 października br. odbędzie się

spotkanie kandydatów
Porozumienia Obywatelskiego 

Centrum do parlamentu

w klubie Spółdzielni M ieszkaniowej 
„P iast” o godz. 17

*
Tanio sprzedam  Ursus C-360, r. 82, na 

chodzie, kab ina czeska. Roztoka 58.
*

M ontaż i n ap raw a junkersów  i pieców 
c.o. — S tanisław  Białowąs, ul. W ieniaw 
skiego 8a/3.

*
Sprzedam  lub wydzierżaw ię budynek 

m ieszkalny w raz z zabudow aniam i gospo
darczymi. Snowidza 113, gm ina Mściwojów.

*
Sprzedam  m otorow er O gar 200, duży n a 

rożnik i w ersalkę Sułtan. Tel. 49-67 po go
dzinie 15.

*
Sprzedam  m ały junkers. Ul. G runw aldz

ka 17a/6, wejście od podwórka.
*

Tanio sprzedam  telew izor kolorowy R u
bin 714. Telefon 22-65.

*
Sprzedam  futro  karakułow e, kuchnię g a 

zową oraz pralkę w irnikow ą. Ul. Poniatow 
skiego 32/3.

F& L
EKSPORT-IMPORT

Spółka z o.o.
JAWOR, ul. Reja 2, tel. 48-G5

ŚWIADCZY USŁUGI

w zakresie nadawania 
i odbierania korespondencji 

teleksowej krajowej 
i zagranicznej

Nowo otwarty
MAGIEL i SKLEP 

przy ul. Witosa

ŚWIADCZY USŁUGI 
oraz POLECA:

ARTYKUŁY
CHEMII GOSPODARCZEJ 

i KOSMETYKI firm  krajow ych 
i zagranicznych

Czynny codziennie od 10 do 18 
w soboty od 8 do 12

UWAGA RODZICE!
GIMNASTYKA 

KOREKCYJNA dla DZIECI 
Marianna Białek

mgr rehabilitacji ruchowej

o r g a n i z u j e
ZAJĘCIA

Z GIMNASTYKI KOREKCYJNEJ 
DLA DZIECI 

z bocznymi skrzywieniami 
kręgosłupa

W ram ach zajęć przewidziano:
9  MASAŻ kręgbsłupa 

© WYCIĄG kręgosłupa
© Ćw i c z e n i a  rozciągające 

i w zm acniające kręgosłup 
Zapisy dzieci prowadzone są w sali 

gimnastycznej Szkoły Podst. nr 5

Szkoła Podstawowa nr 3 

WYNAJMIE
w godzinach popołudniowych 

GABINET LEKARSKI 

wraz z wyposażeniem

Szkoła Podstawowa nr 3 

WYNAJMIE
w godzinach popołudniowych 

SALĘ GIMNASTYCZNĄ

*
Sprzedam  m ieszkanie 3-pokojowe (I p ię

tro) i ogródek przydom owy. Ul. Poniatow 
skiego 32/3.

*
Przepraszam  starszego sierżan ta W łady

sław a Gajewskiego za pomówienie, że pod
czas pełnienia obowiązków służbowych był 
pod w pływ em  alkoholu. J. Pokora.

*
Zdecydowanie kupię silnik do WSK-125. 

W iadomość w  redakcji.
*

Sprzedam  nowy telew izor Sharp  z tele- 
tekstem  za 10 min zł. Wiadomość w red ak 
cji.

*
Sprzedam  2 kuchenki gazowe: now ą 4-pal- 

nikow ą, nie używ aną za 1 m in zł i j.w. lecz 
używ aną za 200 tys. zł. Tel. codziennie 
25-43.

*
K orepetycje z fizyki. Telefon 29-24.

GABINET
GINEKOLOGICZNY 

lek. Mirosławy Cieślak

czynny

poniedziałki — czwartki 
w godz. 16.30—17.30

Jawor, ul. Sikorskiego 6c/l

FIRMA HANDLOWA
,» B A K .U X ”

UL. STASZICA
OFERUJE:
•  KONFEKCJĘ

— kró tk ie serie
— m odne fasony

•  BIŻUTERIĘ
•  KWIATY

— cięte
— doniczkowe
— sztuczne

Zapraszamy!

Uwaga, Rodzice!

OŚRODEK GIM NASTYKI 

„KOREKTYWA”

OGŁASZA ZAPISY

© na ćwiczenia korekcyjne

9  na w yjazdy na basen do Legnicy 
autokarem , dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych

INFORM ACJE i ZAPISY:

teł. 22-91 lub Szkoła Podst. nr 2 
wtorki i czwartki, godz. 16—17

Serdeczne podziękowania

dla Dyrektora 
ANDRZEJA BRAMBORA 

oraz załogi JZChG „Polena”

za pom alow anie pomieszczeń

Przedszkola n r 3 oraz przekazanie 

środków  czystości sk ładają

DZIECI oraz DYREKCJA

PPP „J A F A X” S A. 
w Jaworze, ul. Zamkowa 1

(Zamek)

zaprasza

SZANOWNYCH KUPCÓW

do naszej hurtowni 
artykułów kosmetycznych 

i chemii gospodarczej
O ferujem y szeroki asortym ent 

tow arów , szczególnie p rodukcji k ra 
jowej, tj.: PROSZKI DO PRANIA, 

PŁYNY DO PRANIA, SZAMPONY, 
MYDŁA TOALETOWE 

i inne artyku ły  u trzym ania czystości, 
ponadto szeroki asortym ent 

KOSMETYKÓW

ATRAKCYJNE CENY

Większość towarów sprzedajemy 
w cenach zbytu 

Dogodne warunki płatności

Na życzenie tow ar dostarczam y 
bezpośrednio do sklepu

POM ORSKIE TOWARZYSTWO 

UBEZPIECZENIOW E

ZAPRASZA KLIENTÓW

pragnących ubezpieczyć swoje 

m ienie, życie itp. 

do swojego biura:

JAWOR, ul. ZAMKOWA 1 

telefon 32-80

HURTOWNIA

K R O J ~ L U X
przy ul. SZPITA LN EJ 8b, teł, 27-63 — czynna od godz. 7 do 18

OFERUJE:

■  CIN-CIN
■ TIAMO, SZAMPANY oraz inne wina
■ PIWA polskie, niemieckie i czeskie oraz napoje

po atrakcyjnych cenach
i - ‘

rr-.........
O ferujem y także krzew y ozdobne do ogródków przydom owych, na balkony

d ta rasy
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SZANOWNI PAŃSTWO!
Jeżeli lubicie żarty, pragniecie 

sp latać znajom ym  figla (np. w  t r a k .  
cie spotkań tow arzyskich czy przyjęć 

rodzinnych)

polecamy bardzo tanie 
AKCESORIA

Za n iew ielką sum ę spełnim y 
Wasze oczekiwania

w sklepie A&Z 
Jawor, ul. Legnicka 2

ZAPRASZAM Y

Szybko! Tanio! Solidnie!
przy użyciu zachodniego sprzętu 

i technologii:

m alow anie i tapetow anie 
m ieszkań (tzw. rauffaza)

■Jje uk ładanie kafelek  
śfc kap ita lne  rem onty  m ieszkań, in

sty tucji, zakładów  rzem ieśln i
czych, przedsiębiorstw  produkcy j
nych
zakładanie boazerii

Jawor, ul. Metalowców 4/20 
tel. 32-95

SZANOWNI PAŃSTWO!
Spółka cywilna

AGROHANDEL
OFERUJE

nowy rewelacyjny środek do zwalczania chwastów: 

QUARTZSUPER
— zwalcza chwasty jedno- i dwuliścienne we wszystkich zbożach ozimych,
— zwalcza również miotłę zbożową i przytulię czepną

#  QUARTZ SUPER — 5 1 — 850 000 zł

P onadto  posiadam y również 
inne środki:

#  DICURAN 80 WP — 1 kg — 173 000 zł 
#  RACER — 4,5 kg — 810 000 zł 

#  OXAFUN — 0,8 kg — 88 000 zł

Zastrzegam y sobie możliwość zm iany cen w  zależności od now ych cen zbytu 
producentów . Istnieje, możliwość negocjacji cen w  zależności od w ielkości 
zakupu. Zam ówiony tow ar dostarczam y do odbiorcy nie pobierając opłat

transportow ych.

Magazyn jest czynny codziennie w godz. od 7 do 15
Nasz adres: 59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora, tel. Piotrowice 18-76 

i po godz. 15 —42-78

— NAJTAŃSZE NAWOZY MINERALNE —

„BISO"
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE od godz. 8 do 15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

— SALETRA AMONOWA
— SALETRZAK
— SALMAG
— MOCZNIK

— POLIFOSKA 17.17.17
— POLIFOSKA 8.24.24
— SUPERFOSFAT potr
— EKOLIST

i

Realizujemy także zamówienia telefoniczne
Rozlicze-nie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą 

Ilości w iększe od 4 ton na odległość do 20 km  dostarczam y 
w łasnym  transpo rtem  na koszt firm y BISO

ZAPRASZAMY!

PUNKT HANDLOWY

H M llD i
przy Zakładach Graficznych — Jawor, pi. Seniora 4 

czynny w godz.. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

O F E R U J E :
•  O D Z IE Ż  I O B U W IE  Z IM P O R T U  

4 8  K U R T K I D Z IE C IĘ C E
48 O D Z I Ę Z  S K Ó R Z A N A

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I M Ł O D Z IE Ż O W E  
A  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E

A D R U K I A K C Y D E N S O W E : r a c h u n k i  I p a ra g o n y

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
58## zł za dobę — 6000 zł za weekend

Pracownia 
Projektowa

[ fMGR INŻ .  AfcCHI Y e k̂T  
lA N iR Z E J  M A C IE JfW S K  
l  INŻ.  K f N S T R U K T i R  
TER ESA LEŚNIAK

J a w o r  ni Nin u Iow i< / a  o

1 ' H a l o n ;  2 8 -  72 w J a w  ot / a  

2 ^ 7 - 5 8  w  L a t p a o y

P H -U  „ B A \ ”
MAGAZYN, UL. PONIATOWSKIEGO 22, tel. 32-39 

oferuje w ciągłej sprzedaży:
— CHEMIĘ GOSPODARCZĄ krajow ą i im portow aną, ceny niższe 

niż u producenta!
— WYROBY DZIEW IARSKIE w cenach zbytu zakładów  w Z duńskiej 

Woli
— MASŁO ORZECHOWE po 11 000 zł za opakow anie
— WODA M INERALNA „W ojcieszow ianka” po 450 zl za butelkę
— ŚWIECE, ZNICZE nagrobkow e i inne artyku ły

Zarząd Stowarzyszenia Kupców Jaworskich 
ZAPRASZA

wszystkich członków SKJ wraz z rodzinami 
na IMPREZĘ PLENEROWĄ

k tó ra  odbędzie się w  W ąwozie M yśłiborskim .

Odjazd o 13.30 z park ingu  przy ul. Zam kowej.

U w a g a :  W zw iązku z licznym i prośbam i członków Stow arzyszenia 
i brak iem  decyzji Zarządu M iasta do 20 w rześnia w  spraw ie wcześniejszego 

zam knięcia sklepów, im preza plenerow a została przeniesiona na niedzielę
29 w rześnia br.

„ A R T - M E D I A "  s . c .
OFERUJE:

— opracow anie i d ruk  folderów  reklam ow ych
— supertan ie  w izytów ki
— usługi z zakresu w ystro ju  w nętrz, u rządzania w ystaw  i ekspozycji 

na im prezach handlow ych
ZAPRASZAM Y DO SW OJEGO BIURA:

JAW OR, UL. ZAMKOWA 1, tel. 32-80

Przypominamy klientom, że w tym samym miejscu znajduje się: 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH 

KRZYSZTOF NOWAK — EUGENIUSZ W IELICZKO 
WYKONUJEMY:

— pom iary pow ykonaw cze budow li 
— w ytyczenia

— podziały nieruchom ości 
— w skazania granic 

— inne pom iary
Zapraszamy: JAWOR, UL. ZAMKOWA 1 — telefon 32-80

ZA PA M IĘTA J TEN ADRES!

PRYWATNA
HURTOWNIA SPOŻYWCZA

DANUSIA
Zgorzelec, ul. Francuska 41 

Oddział Jawor, ul. Kuziennicza 3

ZAPRASZA

CODZIENNIE w godz. 7—15 
Oferujemy najtańsze napoje!

Zakupy na kwotę powyżej 1 min zł 
dowozimy własnym  transportem!

KUPUJ U NAS!

Agencja WESTY
w Jaworze

inform uje PT K lientów , że osoby, 
k tóre zaw arły ubezpieczenia kom u
nikacyjne OC w  1991 r. o trzym ają 

dodatkow ą zniżkę w  wysokości 
10°/», natom iast osoby, k tó re  uiściły 
opłatę całoroczną w  styczniu 1991 r. 
o trzym ują zniżkę w wysokości 30*/o 

Bliższych in form acji udziela Agencja 
WESTY, Ul. P iłsudskiego 11, 

tel. 43-64
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Program telewizyjnyCZWARTEK — 26 września

program 1

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „W ysokie napięcie” (2) serial Iran.
11.30 Po sześćdziesiątce
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 K w ant oraz serial „A lfabet”
17.15 Teleexpress
17.30 Telem uzak
18.10 L aboratorium
18.30 Poróże do Polski
18.50 M agazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „W ysokie napięcie” (2) serial fran.
21.35 Pegaz
22.00 Studio wyborcze
23.00 Wiadomości
23.25 BBC

program II

7.30 Telew izja śniadaniow a — Panoram a
7.35 Rano
8.10 „ŁebskiH arry” serial fran .-am eryk.
8.30 „W lab iryncie” serial tp
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 Panoram a
16.40 Pow itanie
17.00 G iełda
17.30 „Cudowne la ta ” (47) serial USA
13.00 F akty
13.30 Legendy film u — B urt Lancaster
19.30 C am erata 2
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a 
? 1.20 Sport
21.35 P erły  z lam usa: „Cztery pióra” film  

fabu larny  prod. angielskiej
21.00 Panoram a

PIĄTEK — 27 w rześnia

program i

3.00 W iadomości
3.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Janosik” (13, ost.) serial tp
11.50 W iadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 W kinie i na kasecie
18.00 „Napoleon” (4) serial fran.
19.00 Reflex — publicystyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „M iasteczko Tw in P eaks” serial USA
20.55 ABC ekonomii
21.00 Zespół Zapis przedstaw ia
22.00 Studio wyborcze
23.05 W iadomości
23.25 W iersze na dzień powszedni
23.35 BBC

program  II

7.30 Telewizja śniadaniow a — Panoram a
7.35 Rano
8.10 „Lucky Ł uck” (4) serial animow.
8.30 „W lab iryncie” serial tp
9.00 T ransm isja obrad Sejm u

16.30 Panoram a
16.40 Pow itanie

.17.00 Dookoła św iata — W ietnam, H aw aje
17.30 Telewizja W rocław w  tym : 18.30 

w rocław ski program  w yborczy
21.00 P anoram a
21.20 Spopt
21.30 N eptun Television
22.00 „Nie zawsze m usi być kaw ior” (12) 

serial prod. niem ieckiej

6 — Gazeta Jaworska

23.00 Obrazy, słowa, dźwięki
24.00 P anoram a 

0.05 J a ro c in ’91

SOBOTA — 28 września

program I

7.30 P rogram  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadomości
8.10 Rynek — Agro
8.40 Na zdrowie
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15 oraz „W ojownicze żół

wie Nin ja” (4) .
10.50 Język angielski dla dzieci
10.55 W ojskowy m agazyn publicystyczny
11.20 „M iasto skam ieniałe” film  dok.
11.50 W iadomości
12.00 Z Polski rodem, m agazyn polonijriy
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w Jedynce: „Złoty wiek 

k ina”
13.30 P rogram  mniejszości narodow ych
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin — m agazyn
15.45 K to się boi szkoły — publicystyka
16.25 Skarbiec — m agazyn historyczny
17.15 Teleexpress
17.30 Z kam erą w śród zw ierząt
18.00 „Boska G arbo” film  biograficzny 

prod. USA
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 „Jerom e san itariusz” kom edia USA
21.45 Sportow a sobota
22.00 Studio wyborcze
23,05 W iadomości
23.30 „B allada o Gregorio Cortezie” w e

ste rn  prod. USA (1982 r„ 99 min.)

program II

7.30 Telew izja śniadaniow a — P anoram a
7.35 Peryskop — program  publicystyczny
8.05 Pow itanie
8.10 „Jetsonow ie” serial USA
8.35 M agazyn
9.15, K adr — te le tu rn ie j film owy
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.10 Studio tajem nic — Hipnoza
10.40 Tacy sam i — w jęz. m igowym
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „P raw 

dziwy koniec w ielkiej w ojny” d ra 
m at obyczajowy

13.00 Zw ierzęta św iata
13.20 K lub Yuppies?
14.00 W zrockowa lista  przebojów
14.30 Sonda
15.00 P rogram  dnia
15.05 Vademecum teatrom ana
15.35 Ekspres reporterów
16.05 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.30 P anoram a
16.40 „Ale ja nie chcę się żenić” film  p ro 

dukcji U SA
18.00 F akty
18.30 Lokalny program  w yborczy
19.00 Dziewczyna miesiąca
20.00 W ielka m ozartiada w arszaw ska
21.00 P anoram a
21.20 A katyst ku  czci Bogurodzicy
21.25 Bez znieczulenia
21.40 Nowy Jork , nowy dziennik
22.00 „K ennedy” (4) serial USA
22.45 Jazzowy klub Dwójki
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 29 września

program I * 3

7.55 P rog ram .dn ia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek i'„D ziec i'z  B ullerbyn” (4)

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „A l-K ibla — kierunek na M ekkę”

(3) serial dokum entalny prod, hiszp.
11.00 Notowania
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 W ojskowy program  dokum entalny
12.20 T eatr dla dzieci: „S rtachy”
13.10 Szkoła pod żaglami

13.30 „K rólestw o bez korony” film  dok.
14.35 Sm ak życia
15.25 Telew izjer
15.45 III  Festiw al P iosenki Dziecięcej 

i M łodzieżowej — Sopot ’91
16.45 P ublicystyka k u ltu ra ln a
17.15 Teleexpress
17.35 P ikn ik  country  — M rągowo ’91
18.20 Wokół w ielkiej sceny
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Uśm iechy szczęścia” (3) serial USA
20.50 Sportow a niedziela
21.10 7 dni — św iat
22.00 Studio wyborcze 
•23.05. W iadomości
23.25 Kombi — 15 la t (2)

program II

7.55 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.30 „Uśm iechy szczęścia” (3) dla niesł.
9.15 M agazyn

10.00 CNN
10.10 M agazyn
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 W spólnota w kulturze
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 Zw ierzęta wokół nas
12.35 Express dim anche
12.50 Ziemia, ogień, woda
13.10 100 py tań  do...
13.50 „D aktari” (5) serial USA
14.50 Studio sport — F orm uła 1
15.20 K oncert gwiazd festiw alu  m oniusz

kowskiego — Kudow a ’91
15.50 Za chwilę dalszy ciąg program u — 

W ojciech M ann i K rzysztof M aterna
16.20 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 Rebusy — te le tu rn ie j
17.00 Studio sport — F orm uła 1
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 C am erata 2
20.00 W arszaw ska Jesień  ’91
21.00 P anoram a
21.20 „Miłość n a  śm ierć i życie” (cz. 2 

ost.) film  fab. USA
22.55 Pies czyli kot
23.50 Białostockie m alw y — koncert
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 30 w rześnia

program I

13.25 W iadomości
13.35 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nastolatków
17.15 Teieexpress .
17.35 Dwa bale ty  — reportaż
17.50 Studio sport
18.00 K raje, narody, w ydarzenia
13.50 „Alf” serial USA
19.15 D obranocka
19.30 Wiadomości
20.05 T eatr telew izji: „Bal m anekinów ” 

Bruno Jasieńskiego
21.55 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Wiersze na dzień powszedni
23.35 BBC

program  II

16.30 Panoram a
16.40 Pow itanie
17.00 Studio sport
17.30 „Lekarz też człowiek” (4) serial ang
18.00 F ak ty
18.30 Lokalny program  wyborczy
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 Język niem iecki (1)
20.00 Praw o w yboru, cz. 1
20.30 R eportaż o zakładzie karnym
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 Z dziejów parlam entaryzm u
21.55 „M arie w błękitnym  m undurze” (5) 

serial prod. francusk iej
23.15 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
23.35 M akowicz gra G ershw ina
24.00 P anoram a

WTOREK — 1 października

program I

8,00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „W ielka miłość B alzaka” (1) serial 
prod. polskiej

11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 T ik -tak
16.45 „Przygody misia R uxpina”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 M iędzynarodow y Dzień M uzyki
18.30 „K rólik  Bugs p rzedstaw ia” (5)
18.55 P rogram  publicystyczny
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „S tella” film  prod. greckiej
21.40 ABC ekonom ii
22.00 Studio wyborcze
23.05 W iadomości wieczorne
23.30 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „D enver — ostatni, d inozaur” serial
8.30 Magazyn
9.00 „W lab iryncie” serial fv

10.00 CNN
10.15 Język francusk i (1)
10.30 P anoram a
10.40 Pow itanie
17.00 Przegląd kronik  film owych
17.30 „Pod w spólnym  dachem " (13) serial 

prod. francusk iej
18.00 F akty
18.30 Lokalny program  wyborczy
19.00 Zaproszenie do m odlitw y
19.30 Język angielski (1)
20.00 M iędzynarodow y Dzień Muzyki
21.00 P anoram a
21,20 Sport
21.30 Praw o w yboru (2)
22.00 „Lorka — śm ierć poety” (1) 6 odcin

ków  serialu  prod. hiszpańskiej
22.55 Non stop kolor
24.00 P anoram a

ini— ■■ninini i n  minimum i Mim im ■ ■  i

ŚRODA — 2 października

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy  — giełda szans

10.00 „D ynastia” serial USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 L atający  H olender
16.40 „W ychowawca” (5) serial USA
17.15 Teleexpress
17.25 P uchary  Europy w piłce nożnej: 

G órnik Zabrze — H am burger SV
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
19.50 W yborcze ABC
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 ABC ekonom ii
21.05 M agazyn 60/90
21.35 Studio sport
22.00 Studio wyborcze
23.05 W iadomości
23.25 Wiersze na dzień powszedni
23.30 BBC

program  II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 „Ulisses 31” serial fran .-am eryk .
8.40 M agazyn
9.00 „W lab iryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (1)
12.55 P uchary  Europy: Zagłębie Lubin — ’ 

Broedby K openhaga
16.30 P anoram a
16.40 Pow itanie
17.00 M agazyn ekologiczny
17.30 „M ASH” serial USA
18.00 F akty
18.30 Lokalny program  wyborczy
19.00 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
19.30 Język angielski
20.00 Pow roty
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 „Ta nasza czeska p iosenka” film  

fabu la rny  prod. czechosł.
23.05 Telew izja nocą
24.00 P anoram a



U /ia ie  gminna niania...Słowo dla każdego
SZANOWNI i DRODZY PAŃSTWO!

Zgodnie z tym, o czym rozm aw ialiśm y 
w W aszej Redakcji, piszę parę słów z no
w ej placówki, do k tórej zostałem  skiero
w any jako m isjonarz do pionierskiej pracy 
na południu Portugalii. Je st n a s ' dwóch, 
p racu jem y w tzw. ekipie. Oprócz m iaste
czka (ok, 5 tys. m ieszkańców), m am y cały 

. pow iat do obsługi o pow. 794,60 km 2 i licz
bie ludności (wg danych z ubiegłego roku) 
16 028 osób. Je st to ludność u trzym ująca 
się z rolnictw a: drzewo korkow e (2 miejsce 
w świecie w  produkcji korka), drzew a o- 
liwkowe i am enduoa, co oznacza migdały. 
Teren bardzo suchy i gorący, ponad 300 
dni w  roku nie spadnie tu  kropla deszczu! 
Najwyższa tem p era tu ra  w tym  roku zano
tow ana w m iasteczku A lińodów ar w  sie rp 
niu w ynosiła 48°C Dziś jeszcze jest ponad 
25°C.

Jeżeli coś znacie z języka arabskiego, to 
z łatw ością zauważycie, że nazw a Almo- 
dów ar jest czysto arabska (wszędzie, gdzie 
w ystępuje przedrostek  „Al” rodzajn ik  „ten” 
on, rodzaj męski) z dużym  praw dopodo
bieństw em  możemy przypuszczać, że jest 
to influencja języka arabskiego. Ja k  na 
przykład w przypadku słow a Al-cool —' co 

■ oznacza po arabsku  „duch — dusza” — ła 
cińskie „sp iritus”.

To tyle na początek. Od czasu do czasu 
będę pisał. Jeżeli to możliwe, to proszę 
podpowiedzieć mi k ilka tem atów.

Już 3 raz — tym  razem  po francusku  — 
czytam  książkę Aime D ivał’a  „Dziecko, 
które bawiło się księżycem ”. Opowieść śpie
w aka, księdza, k tó ry  popadł w  uzależnie
nie od napojów  wyskokowych. Może k ró t
kie streszczenie pomogłoby zrozumieć cho
robę, na k tórą cierpią także w Jaw orze i 
okolicach. Z bogiem. Ze szczerym szacun
kiem dla Waszego pisma.

P. PANEK JERZY  ZDZISŁAW 
m isjonarz, A lm odóvar

Od red.: D ziękujem y za m iły list. Sądzi
my, że w napisaniu  odpowiedzi pomogą 
nam  Czytelnicy.

O g i o & z e i n L i ó a

piaritifialira-e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
nłodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: * 30, 7.00, 
'8.00.

K ancelaria parafia lna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
K ancelaria parafia lna czynna we w to

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czw ar
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w niedziele o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.

P ani HELENA G. z K ostrzy poinform o
w ała nas, że jest członkiem  „Rodziny K a
ty ń sk ie j”. Je j ojciec zginął w O staszko
wie, na co m a dokum enty, tym czasem  ren 
ty  o trzym uje tylko 660 tys. zł. Chciałaby 
wiedzieć, czy z tego ty tu łu  nie przysługu
je jej jakaś rekom pensata, choćby w po
staci dodatku do renty . Pani Heleno, sp ra 
wę tę k ieru jem y do kom petentnych insty
tucji i jak  otrzym am y stosowne w yjaśnie
nie, zaw iadom im y o tym.

*

Podczas cotygodniowego objazdu sieci 
kolportażu naszej gazety bardzo często w i
dzimy różnego rodzaju  ogłoszenia na drze-, 
wach. Szczególnie rażąco w yglądają zapo
wiedzi organizow ania zabaw  tanecznych 
czy dyskotek. Szanowni organizatorzy, ape
lu jem y do Was! Nie kaleczcie drzew, ogło
szenia w ieszajcie na tablicach, których prze
cież nie b rakuje. P roponujem y W am rów 
nież -nieodpłatne zamieszczanie tego typu 
ogłoszeń w rubryce „K ultura, rozryw ka, 
rek lam a”. Pod jednym  wszakże w arunkiem : 
term m inow ego dostarczenia tekstu  do re 
dakcji. Tych, k tórzy  będą stosowali dotych
czasowe p rak tyk i uprzejm ie inform ujem y, 
że będziem y w skazyw ać ich im iennie na 
naszych łamach.

*

O trzym aliśm y wiele in terw encji w  sp ra 
wie skupu pszenicy i żyta przez G m inną 
Spółdzielnię „SCh” w Roztoce, z k tó rą  Re
gionalna A gencja Rynku Rolnego we W ro
cław iu podpisała stosowną umowę.

Rolnicy poskarżyli się, że GS w Roztoce 
nie chciał skupow ać dostarczonego zboża, 
odpraw iając ich z przysłow iow ym  kw it-

Pom orskie Tow arzystw o Ubzpieczenio- 
we „G ryf” pow stało między innym i po to, 
aby w ybór ten  był jak  najw iększy. Am 
bicją firm y  jest możliwie najszersze w e j
ście do potencjalnego k lien ta . Ubezpiecze
nie w  „G ryfie” nie w ym aga od ro ln ika  
odbycia „w ycieczki” do Jaw ora. W ystarczy 
napisać, zatelefonow ać. Nasz przedstaw i
ciel na pewno się zjaw i. Rozum iejąc tru d 
ną sy tuację rolników  stosujem y w  tym  
dziale ubezpieczeń w yjątkow o atrakcy jne 
staw ki. Budynek m ieszkalny m ożna ubez
pieczyć np. na sum ę 200 milionów, co ko-

kiem. O skupie i um ow ie dowiedzieliśm y 
się z tablicy ogłoszeń U rzędu Gminnego w 
D obrom ierzu (przeczytaliśm y tam  in fo rm a
cję dyrek to ra  W ydziału R olnictw a Urzędu 
W ojewódzkiego w  W ałbrzychu). Może ta 
in form acja nie pow inna się tam  znaleźć? 
Co sądzi o tym  S ek retarz  Gminy, k tóry  — 
jak  uw ażam y — jest odpow iedzialny za to, 
co się znajdu je na tablicy ogłoszeń.

*

Sklep m ięsno-w ędlin iarski w  Budziszo- 
wie W ielkim  zaprasza codziennie smakoszy 
świeżych wyrobów. P roducentem  jest pan 
SZWEDO.

W yroby te  można rów nież nabyć w  by 
łym  „K onsum ie” przy ul. Świerczewskiego 
w Jaw orze.

*

W dzięczni rodzice oraz dzieci z Budziszo- 
w a W ielkiego dziękują wszystkim , którzy 
przyczynili się do w ybudow ania now ej 
szkoły podstaw ow ej w te j miejscowości.

W prawdzie prace w ykończeniowe jeszcze 
trw ają , ale lada dzień zostaną zakończone 
a dzieci od nowego roku szkolnego uczą 
się już w now ych salach lekcyjnych.

*

Obowiązkowe ubezpieczenia budynków  
zw iązanych z gospodarstw em  rolnym , 
odpowiedzialności cyw ilnej ro ln ików  z ty 
tu łu  p row adzen ia 'gospodarstw a rolnego, 
prowadzone są z mocy ustaw y z 1990 r. 
Oznacza to, że w łaściciele tych składników  
m ajątkow ych m ają  obowiązek zgłaszania 
ich do ubezpieczenia w  w ybranej przez 
siebie firm ie ubezpieczeniowej.

sztuje ty lko 160 tysięcy złotych. Rolnicy 
jeszcze dó końca w rześnia m ają czas na 
zdecydowanie, gdzie m ają  się ubezpieczyć. 
B iu ro ! Pom orskiego T ow arzystw a Ubez
pieczeniowego „G ryf” znajdu je się w  J a 
w orze przy  ulicy Zam kowej . 1 (Zamek 
Piastowski), te lefon 32-80. Zapraszam y.

Inform ujem y także, że dek laracje na 
ubezpieczenie w naszej firm ie rolnicy 
mogą otrzym ać w punk tach  sprzedaży 
„Gazety Jaw o rsk ie j”.

(tesp)

Pomorskie Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe „Gryf” 
ubezpiecza na telefon

UZIECI URODZONE W JAWORZE
— MALWINA OLGA HOPEJ 

ur. 0 09 91, c. Ja n a  i Lidii
— ADAM KONRAD PARZNIEW SKI 

ur. 1 09 91, s. A ndrzeja i D anuty 
EWELINA JOANNA JACKIEW ICZ 
ur. 31 08 91, c. R oberta i B arbary

— ANNA MAŁGORZATA TOTCZYK 
ur. 22 08 91, c. Antoniego i D anuty

— KATARZYNA BARTKOW IAK 
ur. 2 09 91, c M ariusza i K atarzyny

— ŁUKASZ GRZEGORZ M ASTALEREK 
ur. 12 09 91, s. Grzegorza i Bożeny

— NATALIA SUTYŁA
ur. 14 09 91, c. Eugeniusza i M arii

— EDYTA KRYSTYNA MUSIAŁ 
ur. 4 09 91, c. W alentyna i Celiny

— PAULINA KATARZYNA TARKA 
ur. 7 09 91, c. S ław om ira i Iwony

— JOANNA GIESE
ur. 12 09 91, c. A ndrzeja i G rażyny

— MIŁOSZ JAKUB LASSOTA
ur. 8 09 91, s. A driana i K atarzyny

— TOMASZ STĘPIEŃ
ur. 13 09 91, s. Ja rosław a i M ałgorzaty

— KRZYSZTOF MAREK 
KOŁODZIEJCZYK
ur. 14 09 91, s. M ariusza i M ałgorzaty

— KLAUDIA MARTYNA PĄCZEK 
ur. 12 09 91, c. Leszka i Elżbiety

— PATRYCJA DARIA PlSM IA K  
ur. 15 09 91, c. Bogusława i Luizy

— IZABELA MAŁGORZATA 
KŁOSOWSKA
ur. 3 09 91, c. Tadeusza i M ałgorzaty

Do rubryk i w poprzednim  num erze 
w krad ł się błąd. 28 08 91 urodził się 
MATEUSZ KUBIK, s. Grzegorza i Elżbiety 
Przepraszam y.

Z okazji 95 rocznicy urodzin

pani FRANCISZCE 

DOŁĘBSKIEJ

w szystkiego najlepszego 

życzy

w nuk ZDZISIO z rodziną

ZAKŁAD USŁUGOWY

Zbigniew Reczuch 
Jawor, ul. Moniuszki 1

telefon 48-21

POLECA SWOJE USŁUGI 
w zakresie napraw:

•  TV i TV COLOR 
© MAGNETOWIDÓW

Wymiana kineskopów kolorowych 
z 18-miesięcz.ną gwarancją!

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCh” 
w  MĘCINCE

przekaże w dzierżawę 

bar w Chełmcu

P rzetarg  odbędzie się w  biurze 

GS„SCh” 30 w rześnia br. o godz. 10

Niniejszym oświadczam,
że z powodu nieodpow iedzialnych 

w ystąpień  i zachow ania się n iek tó 
rych członków Z arządu S tow arzy

szenia Kupców Jaw orsk ich

rezygnuję z członkostwa

w tym  Stow arzyszeniu

RYSZARD MYSLICKI

W yp ożycza ln ia
kaset

U / i d a o - 9 f i t

UL. MUZYCZNA 14 

P O L E C A

— I kto to mówi — kom edia, wyst. John  
T ravołta.

— Poparzenie trzeciego stopnia — sensa
cyjny, w yst. T reot W illiam s

— Skarbonka — kom edia, w yst. Tom 
H anks

— A kadem ia policyjna 6 — kom edia, wyst. 
Bubba Sm ith

— Tango i cach — sensacyjny, wyst. S y l
w ester S tallone

— Ślicznotka z M em phis — w ojenny, wyst. 
M atthew  Modine

— Tylko dla twoich oczu (Jam es Bond 007) 
sensacyjny, wyst. Roger Moore

DLA DZIECI:

— Płaszcz i szpada — przygodowy
— B aron M iinchausen — przygodowy

Zapraszam y od 16 do 19, w  sobotę od 14 
do 17.

W ypożyczalń  ia 
kaset uideo

UL. KOLEJOW A 1

— P ula  śm ierci — wyst. C. Eastwood
— Anzio — w ojenny, wyst. P. F alk
— Casanova I i II — w yst. S. K ristel
— Chino — w estern, wyst. Ch. Bronson
— Przyjaciele — sensacyjny, wyst. K. Rus- 

sel i M. Gibson.

P rzy jednorazow ym  wypożyczaniu trzech 
kaset — jedna gratis!

Biznes
po jaworskn

Dłuższy czas nie było m nie w Jaworze. 
Podróżowałem  trochę, tu, a trochę tam . 
W róciłem i co widzę? Wciąż te sam e tw a
rze kręcą ten  sam  biznes. Ruch w zasadzie 
niew ielki. Tyle tylko, że ci, k tórzy jeszcze 
pół roku tem u ichcieli kupow ać cały J a 
wor, dziś ledw ie jako -tako  ciągną swój 
wózek.

W kontekście upadających  m niejszych i 
w iększych biznesów i biznesm enów  coraz 
k larow niej w ygląda sy tuacja dyrektorów  
na posadach w  państw ow ych zakładach. 
G nębieni przez rady  pracownicze, podatki, 
popiwki, dywidendy, itp., itd... jakoś żyją 
i dają  sobie radę. N ajw ażniejsze zaś jest 
jedno — nie ponoszą osobistego ryzyka. 
Jeśli sp la jtu je  firm a, oni dostaną odprawę. 
Jeśli zwolni ich rad a  pracow nicza — rów 
nież dostaną odpraw ę.

W brew  pozorom szefowanie państw ow ym  
firm om  wciąż się opłaca bardziej, niż b ie
ganie koło swojego. N aw et p la jtu jąca  f ir 
m a m a wiele zalet z p u nk tu  w idzenia sze
fa. Szeregowi praw nicy są zw alniani, ale 
szef w ciąż trw a. Je ś li się uprze, sy tuacja 
ta k a  może się ciągnąć dość długo. W każ
dym  razie na ty le długo, że może zdążyć 
spokojnie rozejrzeć się za czymś innym  i 
zabezpieczyć sobie przyszłość. Tak n a p ra 
w dę niew iele się tu  zmieniło. N adal dyre
k to r państw ow ej firm y — przynajm niej w 
Jaw orze — nie m a nic wspólnego z m ena
dżerem. Na państw ow ym  podw órku u p ra 
w ia swój m ały, p ryw atny  biznesik. S tra ty  
liczone w  m iliardach  złotówek są niczym 
w  porów naniu z m ilionem , z k tórego nie 
potrafi się w ytłum aczyć ktoś niewygodny.

Oczywiście, rzecz nie dotyczy wszystkich. 
Są chw alebne w yjątk i. To ludzie-m aniacy 
lub hobbyści, k tórzy  w łasny czas i zdolno
ści pośw ięcają przegranej spraw ie po to, 
by ich nazw isko nie ko jarzy ło  się nikom u 
z jakim kolw iek św iństwem . Być może jest 
ich naw et w ięcej, niż przypuszczam y. W 
tak im  razie chętnie byśm y opublikow ali 
listę owych „dyrektorów -gospodarzy”. Ty
le tylko, że k to  zgodzi się dzisiaj n a  um ie
szczenie swojego nazw iska w  tak im  kon
tekście?

(hey)



Ratujcie
nasza
ko leżankę !

Uczennice III  k lasy  Liceum  Ogólno
kształcącego zb ierają  pieniądze dla swojej 
koleżanki, dla k tó re j ra tunk iem  jest p rze
szczep szpiku kostnego. Podczas ostatniego 
festynu  „Szlachetne zdrow ie” zebrały 
4 690 tysięcy złotych, 5 dolarów  USA i 7 
DM.

W dalszym  ciągu zw racają się do jaw o- 
rzan  o finansow e datki, k tóre m ożna w p ła
cać n a  konto: PKO Jaw or, 39651-7168-139- 
-32 z zaznaczeniem, że jest to  w p ła ta  p rze
znaczona n a  leczenie uczennicy kl. III 
LO. (oj)
> ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ * * *

Zakaz handlu
poza
targowiskiem

Na podstaw ię a rty k u łu  40 ust. 3 i 4, i 
a rt. 41 ust. 2 i 3 ustaw y z 8 m arca 1990 r.
0 sam orządzie te ry to ria lnym  (Dziennik 
U staw  Nr 16, poz. 95, N r 32 poz. 191, Nr 
34 poz. 199, N r 43, poz. 253, N r 89, poz. 
518, Nr 92, poz. 541 i z 1991 roku  N r 4, 
poz. 18 oraz Nr 34, poz. 151 Zarząd M iasta 
Jaw ora inform uje, że w ykonyw anie dzia
łalności handlow ej i usługowej na obsza
rze m iasta  Jaw o ra  w  innych m iejscach, 
niż wyznaczane n a  te  cele targow isk, jest 
zabronione!

K to w ykonuje działalność handlow ą i 
usługow ą na obszarze m iasta  z narusze
niem  tego przepisu podlega karze grzywny 
w ym ierzonej w  tryb ie  i na zasadach okre
ślonych w  praw ie o w ykroczeniach, w  
wysokości 1 m iliona złotych.

Zarządzenie podlega zatw ierdzeniu na 
najbliższej sesji Rady M iejskiej w  Jaw o
rze, a w chodzi w  życie 1 października br.
1 podlega ogłos-eniu poprzez rozp lakato
w anie w  m iejscach publicznych.

B urm istrz  M iasta Jaw ora 
BOGUSŁAW W ĘG IEL'

Krótko...
26 sierpnia bieżącego roku  Sąd W oje

wódzki w  Legnicy zarejestrow ał Tow a
rzystw o Pomocy Ludziom. G rupę in ic ja
tyw ną TPL stanow ią: JADW IGA GUT,
BARBARA SŁAPA, JOZEFA TCHO
RZEWSKA i JACEK KRAJEW SKI.

SPROSTOW ANIE

W relacji „Szli na Zachód osadnicy” 
wkradł się błąd. Transport repatriantów z 
Osiatynia wyjechał 20 października 1945 
roku, a dotarł na miejsce 25 listopada te
goż roku, a nie — jak podano — 25 paź
dziernika 1945 roku. Prostuję to gwoli za
chowania ścisłości, już dziś historycznej.

Pozwolę sobie poinformować, że nau
czycielka Szkoły nr 7, pani DOROTA ZIĘ
TEK w swej pracy dyplomowej w 1990 r. 
w sposób nader szczegółowy (praca z w y
różnieniem) przedstawiła dzieje osadnictwa 
w powiecie Jawor. Moim zdaniem praca ta 
powinna być powielona i udostępniona 
szerszemu ogółowi społeczeństwa.

JOZEF ZIĘTEK

*
D yrekcja Szkoły Podstaw ow ej Nr 1 w  

Jaw orze i G rono Nauczycielskie k las I— 
—III  sk łada serdeczne podziękow anie ro 
dzicom, k tórzy bezinteresow nie z w ielkim  
zaangażow aniem  i w sparciem  finansow ym  
w ykonali szereg prac rem ontow ych w  bu 
dynku „m ałej szkółki”.
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Kultura, rozrywka, reklama
M uzeum Regionalne w  Jaw orze zap ra

sza 1 października 1991 roku  o godzinie
19.00 do kościoła Sw. M arcina w  Jaw orze 
na koncert m uzyki poważnej w  w ykona
n iu  w arszaw skiej ork iestry  kam eralnej 
A rchi Da C am era pod dyrekcją K A ZI
MIERZA KRYZA.

Bilety w  cenie: norm alny 20 000 zł, u l
gowy (uczniowie i em eryci) 10 000 zł moż
na nabyw ać w  M uzeum przy ulicy K lasz
tornej 6 oraz w  redakcji „Gazety Jaw o r
sk ie j”.

*
Inform ujem y członków Tow arzystw a 

P rzyjaźni P o lsko-Francuskiej, że organiza
cyjne spotkanie chętnych do podjęcia n au 
ki języka francuskiego odbędzie się w  p ią
tek, 27 w rześnia, w  sali n r  5 Liceum  
Ogólnokształcącego.

*
GA-GA i przyjaciele zapraszają w szyst

kich tych, k tórzy  chcą posłuchać m uzyki 
w  ich w ykonaniu  w  p ią tek  tj. 27 w rze
śnia 1991 roku  o godzinie 17.00 na jaw or
ski Rynek.

*

Kto zdobędzie „Róg obfitości”?

Tego jeszcze u nas nie było! Oto w  p ięk
nej szacie graficznej, z oryginalnym i ry 
sunkam i, na św ietnym  papierze, w  tw a r
dej okładce, ukazały się na polskim  ry n 
ku  „M ity G reckie dla dzieci i m łodzieży”. 
Owszem były „M ity” Parandow skiego i 
M arkow skiej ale nie dla dzieci. W ydaw nic
tw o „Rubikon” z W rocławia, w raz ze 
specjalistam i z G recji i Polski przygotow a
ło specjalnie dla dzieci i młodzieży zbiór 
najp iękniejszych opowieści o świecie.

Jakże często Polak spotyka się ze zw ro
tam i „stajn ia  A ugiasza”, „Syzyfowe p ra 
ce”, „miecz Dom oklesa” czy „róg obfito
ści”, a zapomina, skąd się te zw roty wzię
ły. „Róg obfitości”, to w łaśnie „M ity G rec
k ie” w  w ydaniu „R ubikonu”. Tam  dzieci i

młodzież znajdą cudowne opowieści o po
w stan iu  św iata, o P rom eteuszu k tóry  
sk rad ł bogom ogień, o przygodach Zeusa,
0 dram acie Niobe, i p ierw szym  n a  św ię
cie lekarzu, Asklepiosie.

„M ity G reckie dla dzieci i młodzieży” 
pom yślane zostały, jako  seria  wydawnicza. 
Obecnie tylko w  Jaw orze n a  teren ie w oje
wództw a legnickiego m ożna dostać tom  I
1 to  w  niedużym  nakładzie, ponieważ w y
dawca został zaskoczony ogrom nym i ilo
ściam i zamówień. Nie do w szystkich więc 
księgarń  tra fi. Tom II ukaże się w krótce.

O m itach uczą się dzieci w  szkole, d la
tego książka sta je  się le k tu rą  szkolną, 
p rzydatną przy nauczaniu  lite ra tu ry . Jeśli 
ktoś chce mieć całą serię, w arto  zacząć 
zbieranie od tom u I. Może jeszcze k ilka 
egzem plarzy znajdzie się w  naszej k się 
garni.

(s)
*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Poradnik  Blefu Doskonałego w ym yślił 
P ete r Wolfe w  pewne niedzielne popołud- 
ine. Potem  został on pow ażnym  w ydaw cą 
i p rzestał je pisać. Jego rolą przejęli inni. 
Zaczęły pow stawać poradnik i dotyczące 
lite ra tu ry , tea tru , kom puterów , jazzu. 
A m bicją autorów  jest nap isan ie poradni
ków  na absolutn ie każdy tem at.

Poradnik  poświęcony ogólnym zasadom 
blefow ania podaje rów nież rekw izyty  i 
sylw etki w ielkich bleferów . Oto m otto 
b lefera: „szczerość jest w szystkim . Jeśli ją 
zdołasz skutecznie podrobić, to  jesteś do
b ry ”. Je st sporo osób, k tóre b lefu ją nag
m innie, dlatego sięgną po poradniki. Inne 
osoby pow inny je przejrzeć ze zwykłej 
ciekawości.

„Jak  blefować doskonale. Poradnik  b le
fu  doskonałego. Blefowanie. N apisał Pe
te r  Gam nond z blefologią A lana H ankin- 
sona”. „Novum ”, W arszawa 1991 rok.

ADAM WOZYŃSKI

S S  SPORTOWY
Nie popisali się p iłkarze I drużyny K uź

ni w  m inioną niedzielę 22 w rześnia. Po
dejm ow ali przed w łasną publicznością 
znacznie niżej notow any P iast Iłowa, z 
k tórym  zaledwie zrem isow ali 0:0. Pomimo 
dużego w kładu  sił w  tym  pojedynku go
spodarze stw orzyli zaledwie 2—3 sytacje 
pod bram ką gości. W sum ie spraw ili za
wód praw ie tysięcznej w idowni.

K olejny mecz III ligi jaw orzanie roze
g rają  w  czw artek, 26 w rześnia, z rezerw ą 
w rocław skiego Ś ląska na wyjeździe. N a
tom iast w  niedzielę, 29 w rześnia, podej
m ują u siebie o godzinie 11.00 G órnika 
Polkowice.

*
W klasie m iędzyokręgowej juniorów  

drużyna tren e ra  ZBIGNIEW A BIELI za
częła wygrywać! Po rem isie z Lechią Zie
lona Góra m łodzi p iłkarze dw ukrotnie 
zwyciężyli po 4:1, najp ierw  Konfeks Leg
nica (bram ki zdobyli: A HACZKIEW ICZ 
— 2 oraz St. ŁUKASIK i P. BIENIUSIE- 
WICZ po 1), w  drugim  meczu pokonali 
natom iast Kuźnię Gostyń po bram kach  A. 
KOTEWICZA, St. ŁUKASIKA, P. MAŁ- 
KA i M. RASAŁY. Cieszy, że juniorzy 
uw ierzyli wreszcie, że w ygrać m ożna z 
każdym  zespołem te j klasy.

*
Nie oszczędzają nikogo młodzi piłkarze 

z grupy spartak iadow ej tren e ra  m gra M. 
BIENIUSIEW ICZA. Tym  razem  rozgrom i
li oni 9:0 (!) G órnika ze Złotoryi. Bram ki

zdobyli: St. CHŁOPEK — 5, M. BAJEK — 
3 i D. SAWICZ — 1. G ratu lu jem y tre n e 
row i i piłkarzom .

*
Przedstaw iam y' w yniki p iłkarsk iej k la 

sy „A” grupy św idnicko-w ałbrzyskiej z 15 
w rześnia bieżącego roku: KS Roztoka — 
G ran it Rogoźnica — 4:0; D obrom ierz — 
W itków — 2:0.

W tabeli nasze drużyny za jm ują n as tę 
pujące m iejsca: LKS Dobrom ierz jest d ru 
gi z 8 pkt, KS Roztoka — 5 z 6 pkt, nato 
m iast G ran it Rogoźnica zajm uje ostatnie 
miejsce z zerowym kontem  punktow ym .

*
26 w rześnia bieżącego roku w  Dobro

m ierzu odbędą się gm inne biegi p rzełajo
we dla młodzieży szkolnej. O rganizatorzy 
zapraszają wszystkich chętnych do biega
nia na godzinę 12.00.

*
K lub sportow y „T ransportow iec” p rze

w iduje 28 w rześnia dla kibiców, na inau 
gurację rozgryw ek siatkarzy , nagrody- 
-niespodzianki w  hali TKKF.

*
22 w rześnia w  ram ach festynu „Szla

chetne zdrow ie” odbył się tu rn ie j brydża 
sportowego. Zwyciężyła para: L. WOSZ- 
CZYŃSKI — St. GUGA z jaw orskiej Kuź
ni. Drugie miejsce zajęły pary: KOLUSZ- 
KO — KRZEM IŃSKI i KOW ALIK — 
WYSZOWSKI z JOK.

OGŁOSZENIA drobne
■ 3 S u H S m 5 S 5 5 5 5 5 S S 3 5 iS 5 S

Zam ienię m ieszkanie M-3 (centralne o- 
grzewanie) w T w ardej Górze (za Oleśnicą) 
na podobne w  Jaw orze. Ul. Zam kow a 1/8. 

*
Sprzedam  sadzonki truskaw ek Senga- 

-Sengana, D ukat i Giewont. N iedaszów 21. 
*

Sprzedam  tanio kuchenkę elektryczną i 
pralkę autom atyczną. Paszowice 73.

*
W ynajm ę mieszkanie, 87 m 2. W iadomość: 

M ini-B ar „K orona”, ul. Rapackiego 25.
*

Sprzedam  kiosk przenośny typu „Szczę
k i”. Ul. S talow a 3f/2.

*
Sprzedam  frezarkę pionową prod. radzie

ckiej w  dobrym  stanie. W iadomość w  re 
dakcji.

*
Język niem iecki i angielski dla średnio- 

zaaw ansow anych od 1 października br. w 
Ośrodku Językow o-K om puterow ym  „Euro- 
b it”. G rupy 10-osobowe. Podręczniki zape- 
wniońe. Inform acje i zapisy: Szkoła Pod
staw ow a n r  2, w torki, czw artki, sala 21, 
godz. 16—17. P rzy jm ujem y również teksty  
do tłum aczeń.

*
Sprzedam  wagę uchylną now ą (na gw a

rancji), m łynek do kaw y gastronom iczny i 
zam rażarkę (200 litrów). W iadomość w  re 
dakcji.

*
Znaleziono czarny portfelik  w raz z od

cinkiem  na ren tę na nazwisko L. Siw ińska. 
Do odebrania w redakcji.

*
S przedam  silnik F ia ta  125p bez osprzętu, 

nowy. Telefon 29-71.
*

Sprzedam  motocykl Jaw a-S im son. W ia
domość. Ogonowice 13.

List
otwarty
mieszkańców
Snowidzy

My, rodzice dzieci k lasy zerowej zam ie
szkałych w  Snowidzy, apelujem y publicz
nie do sum ienia dycydentów  G m iny Mści
wojów o praw o do nauki dla naszych 
dzieci.

Nie chcemy, aby nasze dzieci były poz
bawione  możliwości nauczania przez brak 
odrobiny dobrej w oli z W aszej strony! Nie 
chcemy, abyście dyskrym inow ali nasze 
dzieci (w pozostałych w siach gminy klasy 
zerowe są), one chcą się bardzo uczyć, one 
m ają  praw o do in te lek tualnego  rozwoju.

Czy Wy, Panie i Panow ie decydenci, 
chcecie mieć te  małe, n iew inne istoty na 
sum ieniu, czy Wy chcecie pozbawić n a j
młodszego pokolenia Polaków  dostępu do 
wiedzy (przedszkole w  Snowidzy już zli
kwidowaliście).

Jak ą  Polskę chcecie, Panow ie i Panie, 
decydenci zbudować?

My, rodzice dzieci k lasy  zerowej m am y 
sposoby rozw iązania tej bardzo pilnej 
spraw y (załącznik do listu, pkt. 1). Nasze 
dzieci czekają n a  Wasze decyzje!!!

Zdesperow ani rodzice (17 podpisów)

Giełda
sprzętu
rolniczego
i samochodów

Uwaga, w łaściciele samochodów, ciągni
ków i sprzętu  rolniczego! Od 29 w rześnia 
w  Jaw orze zostanie uruchom iona giełda 
sprzętu  rolniczego oraz samochodów. O rga
nizatorzy giełdy — jaw orska „A grom a” 
oraz Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  pragną po- 
infomować zain teresow anych że giełda zlo
kalizow ana została na teren ie „AGROMY” 
przy ul. K uzienniczej (skrzyżowanie z Po
niatow skiego). O szczegółach napiszem y w 
następnym  num erze.

Plotki, ploteczki...

W trakcie festynu  zauw ażyliśm y: dzia
łaczy KPN, PC, UD, SLP, PSL. P artii 
W olności K ornela M orawieckiego, K ato
lickiej A kcji W yborczej, próbujących 
zwrócić na siebie uwagę widzów, szcze
lnie w ypełniających płytę Rynku. Co 
bardziej uw ażni obserw atorzy donieśli nam, 
że w idziano kandyda ta  na posła z ram ie
nia Unii D em okratycznej, Tadeusza P„ 
w ym ieniającego uściski dłoni z obecnym  
posłem, Irm indo  B. N iestety, nie p o tra fi
liśm y ustalić, czy to spotkanie zakończyło 
się jedynie owym konw encjonalnym  ge
stem...

*
S tarsi m ieszkańcy naszego grodu podpo

w iedzieli nam , że konkursy  o m iano n a j
piękniejszej jaw orzanki odbyw ały się i 
drzewiej, z inicjatyw y p. ZBIGNIEW A 
LECHA.

Ich m iejscem  był basen m iejski, gdzie 
w  la tach  50—60 w  noc św ięto jańską orga
nizow ano corocznie „topienie W andy, co 
nie chciała N iem ca”. C iekaw ostką jest fakt, 
że konkurs w  roku  1959 w ygrała p. C uba- 
łówna, siostra obecnego rzecznika praso
wego M inistra Sprawiedliwości, wówczas 
m ieszkańca Jaw ora.

*
Doszły nas słuchy, że n iek tórzy  radn i 

zarzucają an im atorom  K ultury , iż od pew 
nego czasu nic się nie dzieje w  sali te a tru  
miejskiego.

Isto tn ie od 1,5 roku trw a tam  rem ont 
kap italny , o czym członkowie sam orządu 
gminnego, zwłaszcza zasiadujący w K om i
sji K u ltu ry  jakby  zapomnieli...

*
M ałą sensację w zbudził ostatnio jeden z 

radnych  paradujący  po mieście z „czarną 
teczką”. Czyżby grom adził w  niej, jak  po
dejrzew ają co poniektórzy, „bom bowe m a
te ria ły ” dotyczące m iasta  i jego tajem nic?


